

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGENDA 2019 - DIMENSÕES: 20 CM X 14,5 CM (AXL).		30	UNIDADE	R\$ 30,48	R\$ 914,40
2	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA Nº 03 CAIXA COM 25 UNID.		436	CAIXA	R\$ 4,72	R\$ 2.057,92
3	ALFINETE COMUM Nº28 CX COM 100UND. Especificação: Material cabeça de aço; tratamento superficial aço niquelado, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.		5	CAIXA	R\$ 4,23	R\$ 21,15
4	ALMOFADA PARA CARIMBO - ACONDICIONADA EM MATERIAL METÁLICO. Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - TAMANHO: 6,7 X 11,0CM		188	UNIDADE	R\$ 7,02	R\$ 1.319,76
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM. Especificação: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.		16	UNIDADE	R\$ 7,97	R\$ 127,52
6	APONTADOR COMUM PARA LÁPIS COM UM FURO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE		329	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 322,42
7	ARQUIVO ARAMADO COM 10 PASTAS SUSPENSAS. Especificação: Estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática.		1	UNIDADE	R\$ 123,63	R\$ 123,63
8	BALÃO CANUDO COLORIDO 260SR		110	PACOTE	R\$ 18,59	R\$ 2.044,90
9	BALAO COLORIDO ANTI ALERGICO, PACOTE C/50 UNIDADES, TAMANHO 7.0		880	PACOTE	R\$ 6,52	R\$ 5.737,60
10	BALÃO COLORIDO Nº 9.0 - PCT 50 UNIDADES		450	PACOTE	R\$ 7,98	R\$ 3.591,00
11	BALÃO Nº 30 NA COR VERMELHO		5	UNIDADE	R\$ 11,69	R\$ 58,45
12	BALÃO Nº 6 NA COR VERMELHO		10	PACOTE	R\$ 7,80	R\$ 78,00
13	BARBANTE CRU Nº 08 - ROLO DE 1 KG. Especificação: Barbante 100% algodão cru, nº 8 (grosso), para artesanato.		20	ROLO	R\$ 13,80	R\$ 276,00
14	BASTÃO DE COLA QUENTE - 30CM - TRANSPARENTE GROSSO PARA PISTOLA GRANDE		860	UNIDADE	R\$ 11,60	R\$ 9.976,00
15	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO.		20	UNIDADE	R\$ 11,54	R\$ 230,80
16	BLOCO ADESIVO POST-IT - 38MM X 50MM - 4 UNIDADES DE 50 FOLHAS CADA. Especificação: 200 FOLHAS, SENDO 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS DE 38MM X 50MM.		81	PACOTE	R\$ 8,86	R\$ 717,66

17	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 38MM X 50MM COM 400 FOLHAS		29	BLOCO	R\$ 12,84	R\$ 372,36
18	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 76MM X 76MM COM 400 FOLHAS		113	BLOCO	R\$ 17,94	R\$ 2.027,22
19	BLOCO DE RECADO COM 650 FOLHAS		19	UNIDADE	R\$ 12,46	R\$ 236,74
20	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR		406	UNIDADE	R\$ 2,11	R\$ 856,66
21	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CAIXA C/ 40 UNIDADES. Especificação: Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm		58	CAIXA	R\$ 12,82	R\$ 743,56
22	BORRACHA BRANCA Nº 40 - CAIXA COM 40 UNIDADES		8	CAIXA	R\$ 9,70	R\$ 77,60
23	BORRACHA BRANCA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA.		1094	UNIDADE	R\$ 1,18	R\$ 1.290,92
24	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA ¼ COM 200 FOLHAS (FORM. 202 X144MM)		440	UNIDADE	R\$ 8,70	R\$ 3.828,00
25	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 LTS. Especificação: CAPACIDADE: 30 LITROS, MEDIDAS: 32 cm (comp.) x 50 cm (larg.) x 31 cm (alt.) FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, ALÇA LATERAL FACILITA O TRANSPORTE E TRAVA A TAMPA		5	CAIXA	R\$ 38,14	R\$ 190,70
26	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL		31	UNIDADE	R\$ 50,22	R\$ 1.556,82
27	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS; MEDIDAS: 21CM X 26CM - UTILIZA 01 PILHA AA		161	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 3.703,00
28	CALCULADORA ELÉTRICA C/ 12 DÍGITOS PARA USO COM FITA PARA IMPRESSÃO		10	UNIDADE	R\$ 200,68	R\$ 2.006,80
29	CANETA CORRETIVA 8 ML. Especificação: LIBERA O LÍQUIDO PRESSIONANDO O CORPO, COR BRANCA, PONTA DE METAL, TAMPA TRANSPARENTE, A BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.		468	UNIDADE	R\$ 5,75	R\$ 2.691,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA - ESFERA DE 0,7MM - AZUL. Especificação: * Cor azul * Ponta de aço com esfera de Tungstênio * Grip triangular em borracha macia * Esfera de 0,7mm (média) * Corpo fumê * Caixa com 12 unidades		75	CAIXA	R\$ 36,80	R\$ 2.760,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA - ESFERA DE 0,7MM - PRETA. Especificação: * Cor preta * Ponta de aço com esfera de Tungstênio * Grip triangular em borracha macia * Esfera de 0,7mm (média) * Corpo fumê * Caixa com 12 unidades		55	CAIXA	R\$ 36,40	R\$ 2.002,00

32	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA - ESFERA DE 1,0MM - AZUL. Especificação: *Cor azul *Caneta Esferográfica *Ponta de aço com esfera de Tungstênio *Grip triangular em borracha macia *Esfera de 1.0mm (grossa) *Corpo fumê *Caixa com 12 unidades		44	CAIXA	R\$ 36,80	R\$ 1.619,20
33	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA - ESFERA DE 1,0MM - PRETA. Especificação: *Cor preta *Caneta Esferográfica *Ponta de aço com esfera de Tungstênio *Grip triangular em borracha macia *Esfera de 1.0mm (grossa) *Corpo fumê *Caixa com 12 unidades		17	CAIXA	R\$ 36,80	R\$ 625,60
34	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA-ESFERA DE 0,7MM-VERMELHA. Especificação: * Cor vermelha * Caneta Esferográfica * Ponta de aço com esfera de Tungstênio * Grip triangular em borracha macia * Esfera de 0,7mm (média) * Corpo fumê * Caixa com 12 unidades		47	CAIXA	R\$ 36,80	R\$ 1.729,60
35	CANETA ESFEROGRÁFICA GRIP TRIANGULAR EM BORRACHA MACIA-ESFERA DE 1,0MM-VERMELHA. Especificação: *Cor vermelha *Caneta Esferográfica *Ponta de aço com esfera de Tungstênio *Grip triangular em borracha macia *Esfera de 1.0mm (grossa) *Corpo fumê *Caixa com 12 unidades		19	CAIXA	R\$ 36,80	R\$ 699,20
36	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL. Especificação: Corpo plástico, transparente, forma cilíndrica, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita média. Caixa com 50 unidades.		255	CAIXA	R\$ 27,60	R\$ 7.038,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA. Especificação: Corpo plástico, transparente, forma cilíndrica, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita média. Caixa com 50 unidades.		99	CAIXA	R\$ 27,60	R\$ 2.732,40
38	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA. Especificação: Corpo plástico, transparente, forma cilíndrica, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita média. Caixa com 50 unidades.		88	CAIXA	R\$ 27,60	R\$ 2.428,80
	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR 1.0MM - CORES DIVERSAS.					

39	Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga azul/preta/vermelha, para retroprojektor.		10	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 30,90
40	CARTOLINA - CORES DIVERSAS		1255	FOLHA	R\$ 0,59	R\$ 740,45
41	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº 10/0 NIQUELADO - CAIXA COM 20 UNIDADES		45	CAIXA	R\$ 4,30	R\$ 193,50
42	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº 12/0 NIQUELADO - CAIXA COM 12 UNIDADES		108	CAIXA	R\$ 6,13	R\$ 662,04
43	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº1/0 NIQUELADO - CAIXA COM 100 UNIDADES		55	CAIXA	R\$ 2,86	R\$ 157,30
44	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº3/0 NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES		312	CAIXA	R\$ 2,47	R\$ 770,64
45	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº4/0 NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES		753	CAIXA	R\$ 2,55	R\$ 1.920,15
46	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº6/0 NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES		690	CAIXA	R\$ 3,07	R\$ 2.118,30
47	CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA PAPEL, Nº8/0 NIQUELADO - CAIXA COM 25 UNIDADES		610	CAIXA	R\$ 3,37	R\$ 2.055,70
48	CLIPS PARA PAPEL Nº2/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID		431	CAIXA	R\$ 2,47	R\$ 1.064,57
49	CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO - ULTIMA EDIÇÃO		1	UNIDADE	R\$ 434,13	R\$ 434,13
50	COLA BRANCA - 500ML		4	UNIDADE	R\$ 5,12	R\$ 20,48
51	COLA BRANCA 1 LITRO		2	LITRO	R\$ 12,65	R\$ 25,30
52	COLA BRANCA 100G LAVÁVEL		30	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 276,00
53	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 40G. Especificação: PARA COLAGEM PAPEL, PAPELÃO, CARTOLINA. COLA BRANCA, LÍQUIDA, VISCOSA, CONSTITUÍDA DE RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: EM RECIPIENTES DE PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E TAMPA VEDANTE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, BEM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.		5	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 3,90
54	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G		1691	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 2.367,40
55	COLA COM GLITER TUBO DE 35G CORES VARIADAS - CAIXA COM 6 UNIDADES		5	CAIXA	R\$ 12,22	R\$ 61,10
56	COLA DE ISOPOR DE 90 G		75	UNIDADE	R\$ 3,68	R\$ 276,00
57	COLA EM BASTÃO 20G		38	UNIDADE	R\$ 4,14	R\$ 157,32
58	COLA FRIA DE SILICONE 500G		2	UNIDADE	R\$ 36,23	R\$ 72,46

59	COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM COM 250G		20	UNIDADE	R\$ 7,09	R\$ 141,80
60	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 12 CX 72 UN.		5	CAIXA	R\$ 20,42	R\$ 102,10
61	COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 13 - CAIXA COM 30 UNIDADES. Especificação: MATERIAL EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO 13. CAIXA COM 30 UNIDADES.		2	CAIXA	R\$ 8,92	R\$ 17,84
62	COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 7 - CAIXA COM 30 UNIDADES. Especificação: MATERIAL EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO 7. CAIXA COM 30 UNIDADES.		2	CAIXA	R\$ 9,78	R\$ 19,56
63	CORRETIVO EM FITA 4MM X 12M		4	UNIDADE	R\$ 7,09	R\$ 28,36
64	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 18 ML		875	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 1.120,00
65	E. V. A. (CORES DIVERSAS)		910	FOLHA	R\$ 1,65	R\$ 1.501,50
66	ELÁSTICO BRANCO - LARGURA: 39MM COMPRIMENTO: 25MTS		9	ROLO	R\$ 18,12	R\$ 163,08
67	ENCADERNADORA PARA ESPIRAL MANUAL A4 E OFÍCIO		1	UNIDADE	R\$ 777,98	R\$ 777,98
68	ENVELOPE "TIPO SACO" 17 X 25 CM - PARDO.		250	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 67,50
69	ENVELOPE "TIPO SACO" 18 X 24,5 CM - AMARELO (P).		5100	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 1.377,00
70	ENVELOPE "TIPO SACO" 20 X 28 CM - PARDO.		500	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$ 180,00
71	ENVELOPE "TIPO SACO" 22 X 32 CM - PARDO.		200	UNIDADE	R\$ 0,31	R\$ 62,00
72	ENVELOPE "TIPO SACO" 23 X 32,5 CM - AMARELO (M).		150	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 55,50
73	ENVELOPE "TIPO SACO" 26 X 36 CM - PARDO.		19614	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 7.453,32
74	ENVELOPE "TIPO SACO" 31 X 41 CM - PARDO.		14060	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 6.748,80
75	ENVELOPE "TIPO SACO" 37 X 47 CM - PARDO.		3464	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 2.009,12
76	ENVELOPE "TIPO SACO" 59,4 X 42 CM (A2) - AMARELO.		80	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 193,60
77	ENVELOPE COLORIDO PARA CONVITE-23X16CM		50	UNIDADE	R\$ 0,87	R\$ 43,50
78	ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO 24X33CM-0,12MM DE ESPESSURA COM 4 FUIROS-PACOTE COM 25		10	PACOTE	R\$ 0,46	R\$ 4,60
79	ENVELOPE TIPO SACO OURO - TAMANHO: 35 X 43 CM		20000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
80	ESTILETE MÉDIO.		180	UNIDADE	R\$ 1,92	R\$ 345,60
81	ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE		58	UNIDADE	R\$ 5,56	R\$ 322,48
82	ESTILETE PROFISSIONAL PEQUENO		19	UNIDADE	R\$ 3,72	R\$ 70,68
83	ETIQUETA ADESIVA 50 X 30CM		45	ROLO	R\$ 149,50	R\$ 6.727,50
84	ETIQUETA DE PREÇO MÉDIA		10	ROLO	R\$ 3,45	R\$ 34,50
85	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ALICATE		118	UNIDADE	R\$ 5,37	R\$ 633,66
86	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA AÇO INOX.		192	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 529,92
87	FITA ADESIVA AUTOCLAVE - 19MM X 30M		10	ROLO	R\$ 3,22	R\$ 32,20

88	FITA ADESIVA BRANCA LARGA 48MM X 50M.		30	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 103,50
89	FITA ADESIVA MARROM - 50MM X 50M		67	ROLO	R\$ 3,45	R\$ 231,15
90	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M		557	ROLO	R\$ 1,99	R\$ 1.108,43
91	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 40M		32	ROLO	R\$ 2,26	R\$ 72,32
92	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M		1966	ROLO	R\$ 3,26	R\$ 6.409,16
93	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 70MM X 100M		6	ROLO	R\$ 11,50	R\$ 69,00
94	FITA CREPE 50MM X 50M		18	ROLO	R\$ 8,97	R\$ 161,46
95	FITA DUPLA FACE 48 X 30		15	ROLO	R\$ 13,42	R\$ 201,30
96	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 19MM X 30M		1	ROLO	R\$ 8,51	R\$ 8,51
97	FITA MÉTRICA DE 1,5M FLEXÍVEL		1	UNIDADE	R\$ 6,33	R\$ 6,33
98	FITILHO AMARELO 10CM. ROLO: 50 METROS		10	ROLO	R\$ 13,03	R\$ 130,30
99	FITILHO AZUL 10CM. ROLO: 50 METROS		2	ROLO	R\$ 13,03	R\$ 26,06
100	FITILHO ROSA 10CM. ROLO: 50 METROS		2	ROLO	R\$ 13,03	R\$ 26,06
101	FITILHO VERMELHO 10CM. ROLO: 50 METROS		10	ROLO	R\$ 13,03	R\$ 130,30
102	FOLHA DE ISOPOR 10MM		10	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 69,00
103	GIZ DE CERA (COM CORES DIVERSAS, GROSSO E CURTO) CAIXA COM 12 UNIDADES		10	CAIXA	R\$ 3,30	R\$ 33,00
104	GRAMPEADOR 106/3		2	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 115,00
105	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 - CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS		23	UNIDADE	R\$ 121,90	R\$ 2.803,70
106	GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6. Especificação: Com capacidade para Fixação de forros e Cartazes, Cartonagem, Embalagem, Decoração (festas infantil, eventos sociais); Utiliza grampos nº 106/4 - 106/6 - 106/8 Permite mais que 100.000 acionamentos, aguenta até 2.500 a 8.000 acionamentos		11	UNIDADE	R\$ 139,15	R\$ 1.530,65
107	GRAMPEADOR GRANDE - 100 FLS - GRAMPO 23/13		47	UNIDADE	R\$ 121,90	R\$ 5.729,30
108	GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. Especificação: *Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 *Dimensões 167x26x71mm *Fabricado em chapa de aço *Pintura epóxi (liquida) *Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6		457	UNIDADE	R\$ 37,18	R\$ 16.991,26
109	GRAMPEADOR TAPECEIRO - TIPO REVOLVER G4 8MM		4	UNIDADE	R\$ 121,90	R\$ 487,60

110	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 106/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		9	CAIXA	R\$ 8,63	R\$ 77,67
111	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		78	CAIXA	R\$ 14,95	R\$ 1.166,10
112	GRAMPO DE 8MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO TIPO REVOLVER - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		2	CAIXA	R\$ 10,93	R\$ 21,86
113	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.		12	CAIXA	R\$ 14,95	R\$ 179,40
114	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS		709	CAIXA	R\$ 5,33	R\$ 3.778,97
115	GRAMPO TRILHO METAL - 80MM - CAIXA COM 50 UNIDADES		37	CAIXA	R\$ 18,02	R\$ 666,74
116	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA 600 FOLHAS - PACOTE COM 50 UNIDADES		119	PACOTE	R\$ 14,18	R\$ 1.687,42
117	GUILHOTINA PARA CORTE DE 330MM		3	UNIDADE	R\$ 2.265,50	R\$ 6.796,50
118	LÁPIS COMUM HB Nº 2 - CAIXA COM 72 UNIDADES		126	CAIXA	R\$ 26,45	R\$ 3.332,70
119	LÁPIS DE COR (CX COM 12 UND)		22	CAIXA	R\$ 3,49	R\$ 76,78
120	LÁPIS DE COR (GRANDE 24 LÁPIS CADA)		100	CAIXA	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
121	LIGA DE BORRACHA NATURAL Nº18, DE LÁTEX PURO,3MM DE ESPESSURA - PACOTE COM 1000G		122	PACOTE	R\$ 51,75	R\$ 6.313,50
122	LINGUA DE SOGRA - PACOTE COM 50 UNIDADES		6	PACOTE	R\$ 12,84	R\$ 77,04
123	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS		204	UNIDADE	R\$ 11,12	R\$ 2.268,48
124	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS		345	UNIDADE	R\$ 20,13	R\$ 6.944,85
125	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS		25	UNIDADE	R\$ 8,05	R\$ 201,25
126	LIVRO DE LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL-COMENTADA		2	UNIDADE	R\$ 517,50	R\$ 1.035,00
127	LIVRO DE PONTO 1/4 COM 160 FOLHAS		133	UNIDADE	R\$ 15,41	R\$ 2.049,53
128	LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS.		167	UNIDADE	R\$ 10,93	R\$ 1.825,31
129	LIVRO DE REGISTRO HOSPITALAR COM 500 FOLHAS NUMERADAS		3	UNIDADE	R\$ 286,35	R\$ 859,05
130	LIVRO VADE MECUM - LICITAÇÕES E CONTRATOS - ÚLTIMA EDIÇÃO.		2	UNIDADE	R\$ 483,00	R\$ 966,00
131	LIVRO VADE MECUM DE DIREITO ADMINISTRATIVO - COMENTADO - ÚLTIMA EDIÇÃO		2	UNIDADE	R\$ 385,25	R\$ 770,50
132	MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS-390X140X260-PROPILENO		80	UNIDADE	R\$ 59,80	R\$ 4.784,00
133	MARCADOR DE TEXTO - CORES DIVERSAS		1142	UNIDADE	R\$ 1,22	R\$ 1.393,24
134	MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD		37	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 102,12
	MOCHILA PROFESSIONAL - 15,6".					

135	Especificação: Tipo de produto: Mochila para transporte de notebook, Cor: Preto, Dimensões (LxPxA) 27.5 cm x 16.5 cm x 44.5 cm, Compatibilidade com Notebook 15", Características: Resistente à água, alça para ombro ajustável, alça de ombro almofadada, Alça de mão acolchoado Alça de transporte, Suporte manual, alças para transporte no ombro		5	UNIDADE	R\$ 148,35	R\$ 741,75
136	ORGANIZADOR DE MESA - CANETA, PAPEL E CLIPS PRETO. Especificação: Fabricado em metal preto. Medidas aproximadas: 15 cm x 10,5 cm x 10,5 cm.		39	UNIDADE	R\$ 28,37	R\$ 1.106,43
137	PAPEL 40 KG.		220	FOLHA	R\$ 0,99	R\$ 217,80
138	PAPEL A4 (210 X 297MM) 75G/M2, BRANCO, RESMA C/ 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS		381	CAIXA	R\$ 179,40	R\$ 68.351,40
139	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM PACOTE COM 100 FOLHAS		99	PACOTE	R\$ 22,16	R\$ 2.193,84
140	PAPEL CARBONO CX COM 100 FLS		31	CAIXA	R\$ 24,86	R\$ 770,66
141	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS		104	ROLO	R\$ 152,95	R\$ 15.906,80
142	PAPEL CONTÍNUO DE 2 VIAS 240MM X 297,4MM 80 COLUNAS 1500 FOLHAS		20	CAIXA	R\$ 312,23	R\$ 6.244,60
143	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS		140	FOLHA	R\$ 1,49	R\$ 208,60
144	PAPEL DUPLA FACE		100	FOLHA	R\$ 0,96	R\$ 96,00
145	PAPEL MADEIRA - FOLHA		315	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 277,20
146	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - PACOTE COM 100 FOLHAS		125	RESMA	R\$ 10,54	R\$ 1.317,50
147	PAPEL VERGÊ 180G/M2, ESPECIAL, MULTIUSO - PACOTE COM 50 FOLHAS. Especificação: próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 180g/m2. Pacote com 50 folhas.		383	PACOTE	R\$ 14,87	R\$ 5.695,21
148	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA (CORES VARIADAS) - TAM: 350X130X245 MM.		3104	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 13.936,96
149	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO. Especificação: MEDINDO (34,5 X 28,5 X 8,0) CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.		936	UNIDADE	R\$ 8,61	R\$ 8.058,96
	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO PEQUENO, LOMBO LARGO.					

150	Especificação: com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa		315	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 2.979,90
151	PASTA C/ ABA/ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP)- 245L X 335A X 55E MM. Especificação: (PP)PLASTICO POLIPROPILENO		10	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 28,80
152	PASTA CATÁLAGO 50 FLS		30	UNIDADE	R\$ 11,08	R\$ 332,40
153	PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES. Especificação: Formato Ofício: 100 Envelopes plásticos grosso, 4 colchetes de metal, proporciona aumento na quantidade de folhas, capa laminação com PP, Com visor para identificação.		190	UNIDADE	R\$ 16,18	R\$ 3.074,20
154	PASTA CLASSIFICADORA DE CARTOLINA COM TRILHO DE PLÁSTICO.		730	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 2.182,70
155	PASTA CLASSIFICADORA- MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COM ELASTICO - LARGURA DE 3CM		400	UNIDADE	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
156	PASTA CLASSIFICADORA- MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COM ELASTICO - LARGURA DE 6CM		204	UNIDADE	R\$ 4,12	R\$ 840,48
157	PASTA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO 350MM X 235MM X 20MM. Especificação: EM POLIPROPILENO ALTAMENTE RESISTENTE		370	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 980,50
158	PASTA COM ABA/ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA - 235 X 350 X 02MM.		10010	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 24.224,20
159	PASTA COM CANALETA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE		402	UNIDADE	R\$ 2,26	R\$ 908,52
160	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO		110	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 220,00
161	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO. Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x 25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g		1392	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 2.825,76
162	PASTA DE POLIETILENO COM ABA 2CM		210	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 747,60
163	PASTA DE POLIETILENO COM ABA 5,5CM		50	UNIDADE	R\$ 4,64	R\$ 232,00
164	PASTA L A4 TRANSPARENTE CRISTAL		20	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 33,00
165	PASTA OFÍCIO POLIPROPILENO COM ABA ELASTICO, TRANSPARENTE - 335MM X 235MM		110	UNIDADE	R\$ 2,46	R\$ 270,60

166	PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 20MM		10	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 29,90
167	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO ESPESSURA DE 35MM		5	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 13,25
168	PASTA POLIONDA COM ELASTICO 06CM		310	UNIDADE	R\$ 3,76	R\$ 1.165,60
169	PASTA POLIONDA ESTREITA DE 5CM		1406	UNIDADE	R\$ 3,11	R\$ 4.372,66
170	PASTA POLIONDA LARGA - TAM: 315X226X55 MM. Especificação: COM ABA/ELASTICO (CORES VARIADAS)		559	UNIDADE	R\$ 3,37	R\$ 1.883,83
171	PASTA POLIONDA, COM ELASTICO E ABAS, NO TAMANHO 315 X 226 X 35MM		3	UNIDADE	R\$ 3,11	R\$ 9,33
172	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS A4. Especificação: FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, FORMATO (MM): 240 X 35 X 330.		106	UNIDADE	R\$ 18,98	R\$ 2.011,88
173	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 31 DIVISÓRIAS		342	UNIDADE	R\$ 29,33	R\$ 10.030,86
174	PASTA SUSPENSA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO. Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, visor plástico com etiqueta, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto:235 x 360 mm.		125	UNIDADE	R\$ 16,45	R\$ 2.056,25
175	PASTA SUSPENSA EM CARTOLINA - GRAMATURA 35G/M2 - SEM PRENDEDOR INTERNO. Especificação: tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiras plásticas.		600	UNIDADE	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00
176	PASTA SUSPENSA-MATERIAL CARTÃO-COM VISOR-SUPORTE METÁLICO COM PRENDEDOR PLASTICO. Especificação: MEDINDO: 235 X 360MM		520	UNIDADE	R\$ 3,26	R\$ 1.695,20
177	PERCEVEJO LATONADO CX. COM 100 UNIDADES		26	CAIXA	R\$ 3,26	R\$ 84,76
178	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 100 FOLHAS DE PAPEL		80	UNIDADE	R\$ 97,75	R\$ 7.820,00
179	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 60 FOLHAS DE PAPEL.		6	UNIDADE	R\$ 71,68	R\$ 430,08
180	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM 2 FUROS PARA 40 FOLHAS		63	UNIDADE	R\$ 41,02	R\$ 2.584,26
181	PINCEL ATÔMICO 1100-P - CORES DIVERSAS		2272	UNIDADE	R\$ 2,31	R\$ 5.248,32

182	PINCEL HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (GROSSO)		32	ESTOJO	R\$ 15,41	R\$ 493,12
183	PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS		998	UNIDADE	R\$ 1,27	R\$ 1.267,46
184	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM - CORES DIVERSOS		599	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 1.880,86
185	PINCEL PARA RETROPROJETOR CORES VARIADAS		3	CAIXA	R\$ 34,88	R\$ 104,64
186	PISTOLA DE COLA QUENTE 80W - PROFISSIONAL		40	UNIDADE	R\$ 19,17	R\$ 766,80
187	PRANCHETA EM ACRÍLICO 20 CM		8	UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 138,00
188	PRANCHETA EM ACRÍLICO 30 CM		607	UNIDADE	R\$ 23,77	R\$ 14.428,39
189	PRENDEDOR DE PAPEL 1",25MM CX C/12		4	CAIXA	R\$ 13,42	R\$ 53,68
190	PRENDEDOR DE PAPEL 1. 1/4". 32MM CX C/ 12 UND.		12	CAIXA	R\$ 15,91	R\$ 190,92
191	PRENDEDOR DE PAPEL 1.5/8" 41MM CX C/12 UND		65	CAIXA	R\$ 17,25	R\$ 1.121,25
192	PRENDEDOR DE PAPEL 2"-21MM		8	CAIXA	R\$ 14,30	R\$ 114,40
193	PRENDEDOR DE PAPEL 2"51MM CX COM 12 UND		10	CAIXA	R\$ 23,38	R\$ 233,80
194	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 41MM - CAIXA COM 12 UNIDADE		5	CAIXA	R\$ 20,70	R\$ 103,50
195	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - 37 ML - CORES SORTIDAS		178	UNIDADE	R\$ 9,70	R\$ 1.726,60
196	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO 500ML - CORES DIVERSAS		22	UNIDADE	R\$ 110,02	R\$ 2.420,44
197	RÉGUA DE INOX 30CM		157	UNIDADE	R\$ 7,09	R\$ 1.113,13
198	RÉGUA DE SILICONE DE 30 CM		31	UNIDADE	R\$ 7,28	R\$ 225,68
199	RÉGUA EM ACRÍLICO - 30CM		215	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 206,40
200	RÉGUA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, TAMANHO 40CM		7	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 9,94
201	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA IR40T		47	UNIDADE	R\$ 16,68	R\$ 783,96
202	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA LP - 45		7	UNIDADE	R\$ 16,68	R\$ 116,76
203	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA LP25		16	UNIDADE	R\$ 16,68	R\$ 266,88
204	SACO DE PAPEL KRAFT TIPO 1KG - FORMATO FECHADO - 10CM X 23CM		700	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 357,00
205	SACO DE PAPEL KRAFT TIPO 1KG - FORMATO FECHADO.		500	UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 280,00
206	SACO PLÁSTICO COM FECHO ZIPLOCK - PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificação: Tipo: Transparente Saquinho abre e fecha com facilidade Muito utilizado para congelar alimentos Material: polietileno de baixa densidade - PEBD		80	PACOTE	R\$ 54,74	R\$ 4.379,20
207	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12MMX40M		19	UNIDADE	R\$ 26,07	R\$ 495,33
208	TACHA 100/15 NIQUELADO - PACOTE COM 50 UNIDADES		30	PACOTE	R\$ 6,33	R\$ 189,90

209	TESOURA AÇO INOX MULTIUSO - CABO EM POLIPROPILENO - 18CM		107	UNIDADE	R\$ 9,97	R\$ 1.066,79
210	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX 8-CABO POLIPROPILENO-21MM		4	UNIDADE	R\$ 37,95	R\$ 151,80
211	TESOURA ESCOLAR COM PONTA 4" 10CM		5	UNIDADE	R\$ 5,75	R\$ 28,75
212	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 4" 10CM		10	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 26,80
213	TESOURA PROFISSIONAL GRANDE DE AÇO INOX 8, TAMANHOP 21CM, CABO POLIPROPILENO		54	UNIDADE	R\$ 12,27	R\$ 662,58
214	TINTA GUACHE 15 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES		15	CAIXA	R\$ 9,39	R\$ 140,85
215	TINTA PARA CARIMBO (PRETO/AZUL) - FRASCO COM 42ML.		161	UNIDADE	R\$ 7,74	R\$ 1.246,14
216	TINTA PARA TAMPONES COM 25ML NA COR PRETA		2	FRASCO	R\$ 9,20	R\$ 18,40
217	TNT (CORES VARIADAS) PEÇA C/ 50M		89	PEÇA	R\$ 70,92	R\$ 6.311,88
218	TRENA DE 50M		3	UNIDADE	R\$ 101,20	R\$ 303,60
219	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA. Especificação: (molha dedo), acondicionado em embalagem plástica, contendo 12g		525	UNIDADE	R\$ 3,83	R\$ 2.010,75
220	VADE MECUM - 2019		1	UNIDADE	R\$ 338,10	R\$ 338,10
221	VADE MECUM - LICITAÇÕES E CONTRATOS - ULTIMA EDIÇÃO		1	UNIDADE	R\$ 310,50	R\$ 310,50
222	BENJAMIM DUPLO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 03 SAÍDAS		166	UNIDADE	R\$ 26,40	R\$ 4.382,40
223	CABO DE REDE AZUL CATEGORIA 5E CAIXA COM 200 METROS UV		7	CAIXA	R\$ 370,88	R\$ 2.596,16
224	CABO ADAPTADOR DO TABLET AO HD EXTERNO		2	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 59,80
225	CD - RW 700MB/80MIM/12X		120	UNIDADE	R\$ 4,83	R\$ 579,60
226	CARTUCHO DE TONER PARA SAMSUNG PRETO MLT-D104S		30	UNIDADE	R\$ 176,33	R\$ 5.289,90
227	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MFC - L2700DW		43	UNIDADE	R\$ 187,07	R\$ 8.044,01
228	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-65702DW		3	UNIDADE	R\$ 194,73	R\$ 584,19
229	CARTUCHO DE TONER 12A		20	UNIDADE	R\$ 168,67	R\$ 3.373,40
230	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO		75	UNIDADE	R\$ 76,67	R\$ 5.750,25
231	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLORIDO		66	UNIDADE	R\$ 85,87	R\$ 5.667,42
232	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº22.		16	UNIDADE	R\$ 111,93	R\$ 1.790,88
233	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº21		16	UNIDADE	R\$ 84,14	R\$ 1.346,24
234	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623		105	UNIDADE	R\$ 187,83	R\$ 19.722,15
235	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4300		27	UNIDADE	R\$ 195,50	R\$ 5.278,50

236	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT-D105S		60	UNIDADE	R\$ 180,17	R\$ 10.810,20
237	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW		48	UNIDADE	R\$ 233,07	R\$ 11.187,36
238	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DR 32340		72	UNIDADE	R\$ 233,07	R\$ 16.781,04
239	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL 2130		24	UNIDADE	R\$ 244,57	R\$ 5.869,68
240	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2525		36	UNIDADE	R\$ 187,33	R\$ 6.743,88
241	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML - 1860		36	UNIDADE	R\$ 187,33	R\$ 6.743,88
242	CARTUCHO DE TONER MLT - D203U		24	UNIDADE	R\$ 272,17	R\$ 6.532,08
243	CARTUCHO DE TONER SL - M2020		10	UNIDADE	R\$ 187,83	R\$ 1.878,30
244	CARTUCHO DE TONER DR3440		10	UNIDADE	R\$ 328,90	R\$ 3.289,00
245	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW		6	UNIDADE	R\$ 271,40	R\$ 1.628,40
246	CARTUCHO DE TINTA Nº 668 - PRETO. Especificação: Para Impressora HP Desk-Jet- O Cartucho deve ser original do fabricante do equipamento, em conformação com normas da ABNT aplicáveis, e a ausência de indícios de remanufatura, recondicionamento ou recarga. Os produtos solicitados deverão ser de primeira qualidade. As embalagens deverão seguir as exigências da legislação vigente e as especificações supra estabelecidas e ainda trazer todos os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do item, etc. Os produtos a serem entregues, quando da contratação, deverão corresponder às especificações da proposta, em total consonância com o edital, no que tange às suas características e padrão de qualidade, sob pena de rescisão contratual e penalidades cabíveis.		4	UNIDADE	R\$ 86,63	R\$ 346,52
	CARTUCHO DE TINTA Nº 668 - COLORIDO.					

247	<p>Especificação: Para Impressora HP Desk-Jet- O Cartucho deve ser original do fabricante do equipamento, em conformação com normas da ABNT aplicáveis, e a ausência de indícios de remanufatura, recondicionamento ou recarga. Os produtos solicitados deverão ser de primeira qualidade. As embalagens deverão seguir as exigências da legislação vigente e as especificações supra estabelecidas e ainda trazer todos os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do item, etc. Os produtos a serem entregues, quando da contratação, deverão corresponder às especificações da proposta, em total consonância com o edital, no que tange às suas características e padrão de qualidade, sob pena de rescisão contratual e penalidades cabíveis.</p>		4	UNIDADE	R\$ 96,98	R\$ 387,92
248	CARTUCHO DE TONER TN-2370 ORIGINAL.		8	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 1.895,20
249	CARTUCHO DE IMPRESSÃO PRETO LASERJET Q2612A		4	UNIDADE	R\$ 164,83	R\$ 659,32
250	CARTUCHO DE TONER TN - 3382		72	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 17.056,80
251	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 954XL CIANO		4	UNIDADE	R\$ 177,82	R\$ 711,28
252	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 954XL MAGENTA		4	UNIDADE	R\$ 177,82	R\$ 711,28
253	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 954XL AMARELO		4	UNIDADE	R\$ 216,58	R\$ 866,32
254	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL 954XL PRETO		4	UNIDADE	R\$ 216,58	R\$ 866,32
255	CARTUCHO DE TONER SCX - 4521 D3		10	UNIDADE	R\$ 187,83	R\$ 1.878,30
256	CARTUCHO DE TONER TN-3392		10	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 2.369,00
257	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - MFC - 8512 DN		6	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 1.421,40
258	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANON G2100 GI - 190 FRASCO DE TINTA PIGMENTO PRETA		20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
259	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANON G2100 GI - 190 FRASCO DE TINTA PIGMENTO CIANO		20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
260	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANON G2100 GI-190 FRASCO DE TINTA PIGMENTO MAGENTA		20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
261	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANON G2100 GI-190 FRASCO DE TINTA PIGMENTO AMARELO		20	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
262	CARTUCHO DE TONER 130 A LAZER JET PRO MAGETA		3	UNIDADE	R\$ 267,57	R\$ 802,71
263	CARTUCHO DE TONER 130 A LAZER JET PRO CIANO		3	UNIDADE	R\$ 267,57	R\$ 802,71

264	CARTUCHO DE TONER 130 A LAZER JET PRO AMARELO		3	UNIDADE	R\$ 267,57	R\$ 802,71
265	CARTUCHO DE TONER 130 A LAZER JET PRO BLACK		3	UNIDADE	R\$ 267,57	R\$ 802,71
266	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº 60 - HP		18	UNIDADE	R\$ 142,60	R\$ 2.566,80
267	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 60 - HP		27	UNIDADE	R\$ 100,82	R\$ 2.722,14
268	CARTUCHO DE TINTA RECARREGAVEL CANON 140 BLACK. Especificação: PARA IMPRESSORA CANON PIXMA MG3610 FRASCO DE TINTA PIGMENTO 500 ML BLACK		3	UNIDADE	R\$ 121,90	R\$ 365,70
269	CARTUCHO DE TINTA RECARREGAVEL CANON 141 COLOR. Especificação: PARA IMPRESSORA CANON PIXMA MG3610 FRASCO DE TINTA PIGMENTO 500 ML COLOR		3	UNIDADE	R\$ 95,07	R\$ 285,21
270	CARTUCHO DE TONER DR-3302		5	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 1.184,50
271	CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO		18	UNIDADE	R\$ 78,58	R\$ 1.414,44
272	CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO		22	UNIDADE	R\$ 75,13	R\$ 1.652,86
273	CARTUCHO DE TONER TN-2340 ORIGINAL.		51	UNIDADE	R\$ 233,07	R\$ 11.886,57
274	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - 7360N		47	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 11.134,30
275	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN-3472		176	UNIDADE	R\$ 236,90	R\$ 41.694,40
276	CILINDRO PARA IMPRESSORA DR 3440		3	UNIDADE	R\$ 275,23	R\$ 825,69
277	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - 8512DN		12	UNIDADE	R\$ 279,07	R\$ 3.348,84
278	CONECTORES RJ45 MACHO CAT.5E		250	UNIDADE	R\$ 1,58	R\$ 395,00
279	DVD-RW COM CAPA - REGRAVÁVEL		171	UNIDADE	R\$ 6,25	R\$ 1.068,75
280	EXTENÇÃO ELETRICA DE 10M		2	UNIDADE	R\$ 44,43	R\$ 88,86
281	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 X 0,75MM 2P+T - 4 TOMADAS		10	UNIDADE	R\$ 47,53	R\$ 475,30
282	EXTENSÃO DE 6 METROS C/TRÊS ENTRADAS PADRÃO BIVOLT		4	UNIDADE	R\$ 38,72	R\$ 154,88
283	EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS - 5 METROS.		102	UNIDADE	R\$ 32,20	R\$ 3.284,40
284	EXTENSÃO ELETRICA 15 METROS. Especificação: CABO 2,5mm COM 15 METROS DE COMPRIMENTO.		2	UNIDADE	R\$ 82,42	R\$ 164,84
285	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS COM FUSÍVEL		48	UNIDADE	R\$ 41,78	R\$ 2.005,44
286	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE - ELGIN IMPRECHEQ		10	UNIDADE	R\$ 39,68	R\$ 396,80
287	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-350		6	UNIDADE	R\$ 24,73	R\$ 148,38
288	HD EXTERNO 500 GB		5	UNIDADE	R\$ 390,62	R\$ 1.953,10
289	HD EXTERNO DE 1TB		44	UNIDADE	R\$ 534,75	R\$ 23.529,00
290	HD INTERNO SATA 3,5" - 1TB		2	UNIDADE	R\$ 593,40	R\$ 1.186,80
291	HD INTERNO SATA 3,5" - 500GB		4	UNIDADE	R\$ 405,95	R\$ 1.623,80

292	KIT DE 4 TINTAS T664 IMPRESSORA EPSON L380		12	KIT	R\$ 180,17	R\$ 2.162,04
293	LANTERNA DE 4 ELEMENTO À BATERIA		2000	UNIDADE	R\$ 63,83	R\$ 127.660,00
294	LIMPA CONTATO ELÉTRICO SPRAY 300ML		2	UNIDADE	R\$ 32,20	R\$ 64,40
295	MOUSE ÓPTICO-LED SCROLL - 3 BOTÕES:BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, CONEXÃO VIA USB		376	UNIDADE	R\$ 19,27	R\$ 7.245,52
296	MULTIMETRO DIGITAL. Especificação: AC VOLTAGEM: 200 A 750V DC VOLTAGEM: 0.2-2-2-200-1000V CORRENTE: 0.2-2-20-200mA 10A AMPLIFICAÇÃO DA CORRENTE: 0-1000 IMPEDÂNCIA: 1 M OHMS EM TODAS AS ESCALAS RESISTÊNCIA: 200OHM-2K-20K-200KOHM-2000KOHM BATERIA: 9V		2	UNIDADE	R\$ 246,10	R\$ 492,20
297	PASTA TÉRMICA DE SILICONE EM BISNAGA COM 10GR. Especificação: CONDUTIVIDADE TÉRMICA COR: BRANCA, LEVEMENTE BRILHANTE TEMPERATURA DE TRABALHO: +/- 40~ 200°C CONSISTÊNCIA: PASTOSA CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 2,0 W/MK COMPONENTE BÁSICO SILICONE ALTO PESO MOLECULAR EXUDAÇÃO: 0,4% QUANTIDADE: BISNAGA COM 10G APLICAÇÕES DO PRODUTO: FONTES GERADORAS DE CALOR TERMOPARES E RESISTÊNCIAS PROCESSADORES EM COMPUTADOR.		2	UNIDADE	R\$ 13,80	R\$ 27,60
298	PAD MOUSE.		136	UNIDADE	R\$ 9,12	R\$ 1.240,32
299	PEN DRIVE DE 8GB		59	UNIDADE	R\$ 34,12	R\$ 2.013,08
300	PEN DRIVE 16 GB		222	UNIDADE	R\$ 47,92	R\$ 10.638,24
301	PEN DRIVE 32 GB		44	UNIDADE	R\$ 68,62	R\$ 3.019,28
302	PEN DRIVE DE 64 GB		6	UNIDADE	R\$ 94,30	R\$ 565,80
303	PILHA ALCALINA GRANDE		144	UNIDADE	R\$ 10,93	R\$ 1.573,92
304	PILHA ALCALINA AAA		573	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 2.263,35
305	PILHA ALCALINA AA - CARTELA COM 2 UNIDADES.		658	CARTELA	R\$ 5,60	R\$ 3.684,80
306	ROTEADOR WIRELESS RE 160 COM TRES ANTENAS 5 DBI 300 MBPS		16	UNIDADE	R\$ 253,00	R\$ 4.048,00
307	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS TL-SF1008D		21	UNIDADE	R\$ 228,08	R\$ 4.789,68
308	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS TL-SF1016D		26	UNIDADE	R\$ 373,37	R\$ 9.707,62
309	TECLADO TIPO USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.		119	UNIDADE	R\$ 38,91	R\$ 4.630,29
310	TINTA HP GT52 MAGENTA		10	UNIDADE	R\$ 82,42	R\$ 824,20
311	TINTA HP GT52 AMARELO		10	UNIDADE	R\$ 82,42	R\$ 824,20
312	TINTA HP GT52 CIANO		10	UNIDADE	R\$ 82,42	R\$ 824,20
313	TINTA HP GT51 PRETO		10	UNIDADE	R\$ 82,42	R\$ 824,20
	TINTA RECARREGAVEL CANON 140 BLACK.					

314	Especificação: PARA IMPRESSORA CANON PIXMA MG3610 FRASCO DE TINTA PIGMENTO 500 ML BLACK		3	UNIDADE	R\$ 120,75	R\$ 362,25
315	TINTA RECARREGAVEL CANON 141 COLOR. Especificação: PARA IMPRESSORA CANON PIXMA MG3610 FRASCO DE TINTA PIGMENTO 500 ML COLOR		3	UNIDADE	R\$ 120,75	R\$ 362,25
316	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2700DW - TONER TN - 2370		3	UNIDADE	R\$ 190,90	R\$ 572,70
317	TONER HP 85A		10	UNIDADE	R\$ 152,95	R\$ 1.529,50
318	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8080DN-TN650		80	UNIDADE	R\$ 206,93	R\$ 16.554,40
319	TONER LASERJET 83A PRETO CF283A		4	UNIDADE	R\$ 166,75	R\$ 667,00
320	TONER ORIGINAL MLT-D111S.		10	UNIDADE	R\$ 203,17	R\$ 2.031,70
321	TONER CLT C404S CIANO.		3	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 793,50
322	TONER CLT K404S PRETO.		3	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 793,50
323	TONER CLT M404S MAGENTA.		3	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 793,50
324	TONER CLT Y404S AMARELO.		3	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 793,50
325	BAQUETAS PARA BATERIA - PAR.		10	PAR	R\$ 33,93	R\$ 339,30
326	ESTANTE PARA PARTITURA EM AÇO. Especificação: Tipo: Estante para Partituras Maestro Estrutura: Robusta Plataforma: superior em Aço Sistema: engrenado de inclinação Capacidade: 15Kg Peso: 4Kg Acabamento: Preto epoxi Altura Mínima: 90Cm Altura Máxima: 150Cm		10	UNIDADE	R\$ 93,15	R\$ 931,50
327	ESTANTE PARA CAIXA - ARO 14		2	UNIDADE	R\$ 527,28	R\$ 1.054,56
328	FLAUTA DOCE BARROCA		80	UNIDADE	R\$ 150,65	R\$ 12.052,00
329	FONTE PARA TECLADO 9 WATTS		4	UNIDADE	R\$ 89,70	R\$ 358,80
330	FONTE PARA TECLADO 12 WATTS		4	UNIDADE	R\$ 106,38	R\$ 425,52
331	JOGO DE CORDA PARA VIOLÃO (NYLON)		20	JOGO	R\$ 23,58	R\$ 471,60
332	TARRACHAS PARA VIOLÃO		10	JOGO	R\$ 24,50	R\$ 245,00
333	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA TRC 358N 350W. Especificação: COM DOIS MICROFONE SEM FIO, USB, BLUETOOTH E BATERIA RECARREGÁVEL		2	UNIDADE	R\$ 1.308,13	R\$ 2.616,26
334	CAIXA DE SOM APLICADA DE 500W COM TRIPÉ. Especificação: Integração Bluetooth; Tipo 12", de duas vias, bass-reflex; Max SPL de saída 126 dB; Freq. Range (-10 dB) 48 Hz - 20 kHz; Freq. Response (± 3 dB) 57 Hz - 20 kHz; Cobertura Padrão 100 ° x 60 °; Amplificador projeto Classe D; Classificação da energia 1000W Peak (700W LF + 300W HF), 500W contínua (350W LF + 150W HF); Dimensões: (AxLxP) 66,4 x 38 x 31,6 (cm) Peso líquido: 14,96 kg Alimentação: Bivolt 110v 220v		6	UNIDADE	R\$ 2.162,00	R\$ 12.972,00

<p>335</p>	<p>CÂMERA DIGITAL SEMIPROFISSIONAL POWERSHOT SX530HS 16MP ZOOM ÓPTICO 50X. Especificação: Tipo de Câmera: Câmera Semiprofissional Monitor/Display: LCD de 3.0 Resolução em Megapixels (MP): 16MP Memória Interna: 2MB Memória Expansível por Cartões de Memória: Sim Cartões de Memória Compatíveis: SDHC Memory Card Conexões: Wi-Fi Sensor: CMOS 16.0 megapixels Zoom Óptico: 50x Zoom Digital: 4x Lentes: Lente grande angular de 24mm Velocidade do Obturador: 1 e 1/2000 seg. (predefinição de fábrica) 15 e 1/2000 seg. (alcance total - varia consoante o modo de disparo) Abertura do diafragma: f/3,4-f/6,5 Sensibilidade (ISO): Isso auto 100-3200 Estabilizador de Imagem: Sim Modos de Flash: Auto; flash manual ligado/desligado, sincronização lenta Alcance do Flash: 50 cm - 5,5 m (GA)/1,3 m e 3,0 m (T) O brilho da imagem pode diminuir dependendo da distância de disparo Alimentação: Tipo de Bateria/Carregamento: Bateria Recarregável de Li-on Modos de Cena: Smart Auto (32 cenas detetadas), Programa AE, Prioridade ao obturador AE, Prioridade à abertura AE, Manual, Hybrid Auto, Live View Control, Disparos criativos, SCN (Retrato, Obturador Inteligente (Detecção de sorrisos, Temporizador de piscar de olhos, Temporizador de rosto), Sequência de disparos a alta</p>	<p>7</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>R\$ 2.392,00</p>	<p>R\$</p>	<p>16.744,00</p>
	<p>COMPUTADOR COMPLETO ULTIMA GERAÇÃO. Processador:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deve atingir índice de, no mínimo, 9000 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; • Obrigatoriamente da ultima geração disponibilizada pelo fabricante do computador para ser comercializada no Brasil. Não serão aceitos processadores descontinuados. • Obrigatório explicitar, na proposta de fornecimento, o modelo do processador ofertado; <p>Memória Principal:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dotada com tecnologia DDR-4; • 1 (um) pente de 8GB de memória instalada; • Possibilidade de suporte a tecnologia Dual Channel; • Suporte a expansão mínimo a 32 GB de memória; <p>BIOS:</p>					

- Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM, e que permita ser atualizada por meio de software de gerenciamento;

- BIOS português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação UEFI (<http://www.uefi.org>), e capturáveis pela aplicação de inventário.

- Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP;

- Deverá permitir a integração e funcionamento normal de todos os componentes do Equipamento.

Placa mãe:

- É de fabricação própria e exclusiva para o modelo ofertado. Não é produzida em regime de OEM ou personalizada;

- Possuir, no mínimo, 01(um) slot PCI-E x16, 01(um) slot PCI-E x4 integrados a placa mãe;

- Deverá possuir controladora de discos integrada com suporte a RAID 0 e 1;

- Possuir no mínimo 02 (duas) portas no padrão USB 3.0 nativas;

- Deve suportar tecnologia de gerenciamento remoto;

- Deve permitir o gerenciamento remoto, com acesso a BIOS, permitir iniciar o computador a partir de uma imagem (.ISO) em um compartilhamento de rede ou CD no console de administração, mesmo com o equipamento desligado;

- Permitir ligar e desligar o micro remotamente, com controle de acesso, em horários programados, independente do estado do sistema operacional;

- Garantir o acesso remoto, através de conexão TCP/IP, à interface gráfica do microcomputador (KVM over IP), com controle total de teclado e mouse, independente do estado, tipo e versão do sistema operacional instalado no microcomputador ofertado, com controle remoto total da BIOS e visualização das telas de POST e telas gráficas do sistema operacional;

- Permitir a instalação de sistemas operacionais remotamente, com acesso remoto ao teclado e mouse além da visualização remota gráfica das telas de instalação;

336

- O chipset deve ser da mesma marca do fabricante do processador;

Unidade de disco rígido:

- Controladora de discos integrada à placa mãe, padrão SATA;
- Com a capacidade mínima de 1 TB;
- Suporte a tecnologia S.M.A.R.T (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology).

Controladora de rede:

- Em conformidade com o padrão 802.3;
- Suporta os protocolos WOL e PXE;
- Operar a 10/100/1000 Mbps, com reconhecimento automático da velocidade da rede;
- Capacidade de operar no modo full-duplex;
- Conector RJ-45 fêmea.

Controladora de vídeo:

- Possuir no mínimo 02 (dois) conectores de vídeo sendo um destes nativos no padrão VGA(DB-15), e um HDMI, sem o uso de adaptadores;
- Suporte a DirectX 12 e OpenGL 4.4;

Controladora de Áudio:

- Controladora de Áudio High Definition Integrada à placa mãe;
- Conectores frontais para Headphone e microfone sendo aceita interface tipo combo; 3. Alto-falante integrado ao chassi/placa mãe.

Teclado:

- Teclado Padrão ABNT-II, com conector USB;
- Teclas de Iniciar e de Atalho do MS – Windows;
- Com ajuste de inclinação;
- Cabo para conexão ao microcomputador com, no mínimo, 1,5m;
- Bloco numérico separado das demais teclas;
- A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado.
- O teclado ofertado deverá ser do mesmo fabricante do equipamento ofertado;

Mouse Ótico:

- Mouse Ótico com conector USB;
- Dispositivo dotado com 3 botões (sendo um botão para rolagem de telas – “scroll”) e resolução mínima de 1000dpi;

99

UNIDADE

R\$

6.785,00

R\$

671.715,00

- É da mesma marca e cor do equipamento a ser fornecido.
- Acompanha mouse pad;
- O mouse ofertado deverá ser do mesmo fabricante do equipamento ofertado;

Sistema Operacional:

- Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro 64bits, em português do Brasil (PT-BR);
- O sistema operacional deve estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessário para seu funcionamento;
- O fabricante deve disponibilizar no seu respectivo web site, download gratuito de todos os Drivers de dispositivos, BIOS e Firmwares para o microcomputador ofertado na versão mais atual para download;

Monitor de Vídeo (Configurações mínimas):

- Monitor de vídeo com tela LCD LED Widescreen (16:9) WVA(wide View Angle) ou IPS(In- plane switching) integrado de, no mínimo, 23 polegadas;
- Resolução gráfica suportada de 1920 x 1080 @ 60Hz;
- Tempo de resposta de, no máximo 7 ms;
- Conector padrão VGA (DB-15) ou HDMI;
- Deverá possuir mecanismo pivotante para giro do monitor, para ajuste de altura e inclinação;
- Fonte de alimentação interna com ajuste automático de voltagem que suporta as faixas de tensão de 100-240VAC em 50-60Hz;
- Externamente na cor preta e com botões para ligar/desligar e de controle digitais (Menu OSD);
- Estar em conformidade com Energy Star 6.0 ou superior;
- Acompanhar cabo de energia no novo padrão brasileiro NBR 14136;
- Acompanhar cabo padrão VGA (DB-15) ou HDMI;

DATA SHOW - PROJETOR MULTIMIDIA POWERLITE S41+ 3300 LUMENS BRANCO.

337	<p>Especificação: Resolução:SVGA 800x600 Contraste:Até 15,000:1 Brilho:3300 lumens Tamanho da Imagem:4:3 Lente: Tipo: Foco Manual: índice de Projeção , Throw Ratio: 1,45 1,96: Distância Focal: 16,7 mm: Distância de Projeção: 0,88 m até 10,44 m: Tamanho da Imagem: 23" a Portátil:Sim Frequência:50,60 Hz Conexões:USB, HDMI Outras conexões:1x Rca Video, Audio L,R Usb Tipo A Memória Usb 1x Usb Tipo B Usb Display, Mouse, Controle Alimentação Voltagem:Bivolt</p>		28	UNIDADE	R\$ 3.312,00	R\$ 92.736,00
338	<p>DRONE 1280 G. Especificação: 689MM NA SUA DIAGONAL; VELOCIDADE MÁXIMA DE SUBIDA DE 5M/S E DE DESCIDA 3M/S, ATINGE HORIZONTALMENTE NO MÁXIMO 16M/S (57 KM/H) NO MODO ATTI SEM VENDO. CAMERA EXMOR1/2.3" PIXEL EFETIVOS: 12.4 M (TOTAL PIXEL: 12.76M); LENTES FOV 94° 20MM (35MM FORMAT EQUIVALENT) F 2/8, FOCUS AT; ISP 100-3200 (VIDEO) 100-1600 (FOTO); VELOCIDADE DE DISPARO 8S-1/8000S E TAMANHO MÁXIMO DE IMAGEM DE 4000 X 3000, MODOS DE OPERAÇÃO: - SINGLE SHORT; BURST SHOOTING 3/5/7 SHOTS; AUTO EXPOSURE BRACKETING (AEB): 3/5; BRACKETED FRAMES AT 0.7 EV BIAS; TIME LAPSE; FHD: 1920 X 1080P 24/25/30/48/50/60; GD 1280 X 720P 24/25/30/48/50/60; OS FORMATOS SUPORTADOS DE CARTÃO SÃO MICRO SD MAX 64 GB; CLASS 10 OU UHS - 1: OS FORMATOS SUPORTADOS DE ARQUIVOS E IMAGEM SÃO: - FAT32/EXFAT; PHOTO JPEG, DNG; VÍDEO MP4, MOV (MPEG-4 AVC/H2.64); O GIMBAL TEM OS ANGULOS POSSÍVEIS DE PITCH E DE -90° ATÉ +30°, COM ESTABILIZAÇÃO EM 3 EIXOS; O CONTROLE REMOTO É DE 2.400 GHZ 2 483 GHZ COM ALCANCE</p>		1	UNIDADE	R\$ 10.350,00	R\$ 10.350,00
339	<p>ESTABILIZADOR 600W COM 3 TOMADAS NOVO PADRÃO.</p>		18	UNIDADE	R\$ 388,70	R\$ 6.996,60
	<p>FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTA 30 FOLHAS POR VEZ.</p>					

340	<p>Especificação: Fragmenta 30 folhas por vez em tiras de 6,2 mm e ainda pode destruir CDs, DVDs e Cartões de Crédito. Possui sensor automático e lixeira de 30,8 litros. Abertura de inserção: 245 mm Número máximo de folhas: 30 fohas de 75g/m² Tipo de fragmentação: tiras de 6,2 mm (Para papel, CD, DVD e Cartão de Crédito) Norma DIN-66399: Nível P-2 (até 6 mm de largura) Acionamento: botão e sensor eletrônico Reversão: manual no botão Tempo de funcionamento: 25 min de uso contínuo x 15 min. descanso Com a máquina aquecida: 4 minutos ligada e 4 minutos de repouso Nível de ruído: 65 decibéis Velocidade de fragmentação: 2,5 m/minuto Potência: 374 W Volume do cesto: 30,8 litros Sensor de lixeira cheia: Sim Sensor de segurança p/ lixeira: Sim Dimensões em mm: 385 x 270 x 680 mm Peso aproximado: 14,0 Kg Cor: Cabeçote preto e lixeira preta</p>		8	UNIDADE	R\$ 3.584,55	R\$ 28.676,40
341	<p>FLIP CHART EM ALUMINIO PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS 90X60 CM. Especificação: E ESCRITA COM MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. CANTOS ARRENDONDADOS, FECHAMENTO.</p>		6	UNIDADE	R\$ 572,70	R\$ 3.436,20
342	<p>GPS - DISPOSITIVO PORTÁTIL RESISTENTE COM GPS/GLONASS. Especificação: CONECTIVIDADE SEM FIO E CÂMARA DIGITAL, CÂMARA DE AUTOFOCO DE 8 MEGAPIXELS COM GEOTAGGING AUTOMÁTICO, RECEPTOR GPS E GLONASS DE ALTA SENSIBILIDADE COM ANTENA QUAD HELIX, COMPASSO DE 3 EIXOS COM ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, CONECTIVIDADE SEM FIO VIA TECNOLOGIA BLUETOOTH OU ANT+; BÚSSOLA COM COMPENSAÇÃO DE INCLINAÇÃO DE 3 EIXOS, ALTÍMETRO BAROMÉTRICO E CÂMARA DE FOCAGEM AUTOMÁTICA DE 8 MEGAPIXEL COM FOCO AUTOMATICO QUE INSERE GEOMARCAS AUTOMATICAMENTE NAS FOTOS COM COORDENADAS. TELA COLORIDA LEGÍVEL À LUZ SOLAR DE 2,6", GPS DE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS COM ANTENA HELIX QUÁDRUPLA PARA RECEPÇÃO SUPERIOR.</p>		4	UNIDADE	R\$ 7.475,00	R\$ 29.900,00

343	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE.</p> <p>Especificação: - Aumente a produtividade com impressões e cópias em preto até 42/40 páginas por minuto (carta/A4). - Imprima documentos frente e verso (duplex) no alimentador automático de documentos e economize papel. - Bandeja ajustável para tamanho Carta ou Ofício, com capacidade para 250 folhas, e uma bandeja multiuso com capacidade para 50 folhas para envelopes ou mídias alternativas. Capacidade total expansível para até 1.340 folhas com bandejas adicionais (opcionais). - Alimentador automático de documentos com capacidade para 50 folhas para digitalização de até 24 imagens por minuto (monocromática). - Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6cm x 35,6cm (tamanho ofício) - Resolução de Impressão (máxima): Até 1200 x 1200 dpi - Velocidade de Impressão (máxima): Carta: até 42 ppm / A4: até 40 ppm - Memória (padrão/máxima): 256MB/256MB - Capacidade de Impressão Duplex - Capacidade de Entrada de Papel (máxima): Bandeja Padrão: até 250 folhas / Bandeja Multiuso: até 50 folhas - Capacidade de Entrada Opcional (máxima): Até 1.340 folhas com bandejas opcionais - Capacidade de Saída (máxima): 150</p>		13	UNIDADE	R\$ 3.335,00	R\$ 43.355,00
344	IMPRESSORA PARA CHEQUE		1	UNIDADE	R\$ 2.027,45	R\$ 2.027,45
345	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4, COPIADORA, SCANNER, WI - FI, JATO DE TINTA.</p> <p>Especificação: Especificações: Preto Funções Impressora, copiadora e scanner Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão 33 ppm (preto) 15 ppm (cores) Capacidade de Entrada do papel 100 folhas de papel A4 Capacidade de Saída do papel 30 folhas de papel A4 Tamanhos de papel suportados A4, A5, A6, B5 Impressão Duplex Manual Wi-Fi Sim Compatibilidade Windows Xp, Vista, 7, 8, 10 Mac Os X 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x Resolução máxima do scanner 1200 x 2400 dpi Digitalizar para Pdf Sim Cartuchos Garrafa de (Preto) Garrafas de Tinta: (Ciano), (Magenta), (Amarelo) Tecnologia iPrint Sim Tecnologia E-mail Print Sim Usb Sim Alimentação Bivolt Dimensões (A x L x P) 44,5 x 52,8 x 30,3 cm Peso 4,9 kg</p>		7	UNIDADE	R\$ 3.795,00	R\$ 26.565,00

346	<p>IMPRESSORA JATO DE TINTA, COLORIDA COM TANQUE DE TINTA FOLHA A3.</p> <p>Especificação: Tipo de impressora: Tanque de tinta, Cartuchos/Toners: Sim - Ciano, Preto, Magenta, Amarelo; Resolução de impressão: Normal 5760 x 1440 dpi; Velocidade de impressão Colorida: Até 17 ppm, Monocromática: Até 30 ppm., Manuseio de Papel: Tamanho de papel suportado A4, 4"x 6", 5" x 7", 8" x 10", carta (8.5" x 11"), 11" x 14", 12" x 12", 13" x 19", B (11" x 17"), A3+, Super B (13" x 19"), Tipo de mídia suportada Papel : Premium Glossy Photo Paper, Premium Semigloss Photo Paper, Premium Luster Photo Paper, Enhanced Matte Paper, Matte Paper Heavyweight, Watercolor Paper, Photo Quality Ink Jet Paper, Double-sided Matte, Velvet Fine Art, Papel Comum Capacidade de papel suportado 150 folhas Capacidade de entrada e saída de papel 40 folhas Sensor automático de papel Sim Área de impressão 33 cm (comprimento)x 111 cm (largura) (13" x 44"). Conectividade: Conexões USB USB 2.0. PictBridge, Software incluso CD Requisitos do sistema PC Windows XP/XP Professional x64 Edition/Vista/7/8. MAC OS X 10.4.11, 10.5.x, 10.6.x, 10.7.x, 10.8.x. Nível de ruído Imprimindo 43 dBA Em espera 5,6 dBA. Durabilidade da fita de impressão Preto: 3.550 páginas Ciano: 5.700 páginas Magenta: 5.700 páginas Amarelo: 5.700 páginas</p>		2	UNIDADE	R\$ 9.924,50	R\$ 19.849,00
347	<p>IMPRESSORA A LASER - COMUM.</p> <p>Especificação: Impressora a laser com padrão de cor monocromático com resolução mínima de 1200x1200 dpi, velocidade de 35 páginas por minuto PPM, suportar tamanho de papel A5, A4, carta ofício, capacidade de entrada de 200 páginas, ciclo mensal de 50.000 páginas, interface USB, permitir compartilhamento por meio rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n, suportar frente e verso automático. Garantia de 12 meses.</p>		9	UNIDADE	R\$ 2.415,00	R\$ 21.735,00
	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - COPIADORA, SCANNER E FAX.					

348	<p>Especificação: Impressora com tecnologia Laser ou LED, padrão de cor monocromático, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza e fax), memória 128 MB, resolução de impressão 600x600 dpi, resolução de digitalização 1200x1200 dpi, resolução de cópia 600x600 dpi, velocidade de impressão 30 ppm preto e branco, capacidade de bandeja 150 páginas, ciclo mensal - 30.000 mil páginas, fax - 33,6 kbps opcional, interfaces USB, rede ethernet 10/100 e wifi padrão ieee 802.11 b/g/n, frente e verso automático, garantia de 12 meses.</p>		1	UNIDADE	R\$ 3.335,00	R\$ 3.335,00
349	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL GT 5822 2ND32A.</p> <p>Especificação: sistema de reservatório de tinta, Wireless, Velocidade 8 ppm.</p>		5	UNIDADE	R\$ 1.656,00	R\$ 8.280,00
350	<p>LANTERNA CLÍNICA.</p> <p>Especificação: Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2V; Confeccionada em metal leve de alta qualidade; iluminação brilhante LED para melhor visualização; medidas: 14cm de comprimento de 1,2cm de diâmetro</p>		1	UNIDADE	R\$ 149,50	R\$ 149,50
351	<p>MONITOR LCD LED 21,5" POLEGADAS.</p> <p>Especificação: RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 A 60hz Conexão: 01 conector HDMI, 01 conector VGA VOLTagem: bivolt</p>		30	UNIDADE	R\$ 891,25	R\$ 26.737,50
352	<p>NOTEBOOK 15".</p> <p>Processador:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velocidade de 1.60GHz com Turbo Boost até 3.40GHz, 6MB de Cache, 4 núcleos, 8 Threads. <p>Memória RAM:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 8 GB <p>HD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 TB <p>Tela:</p> <ul style="list-style-type: none"> • LED – Antirreflexiva Tamanho da tela 15" <p>Placa de vídeo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dedicada 2GB GDDR5 <p>Barramento da memória:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DDR4 2133MHz - 1 slot (ocupado) <p>Velocidade de rotação HD:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5400RPM <p>Conexões:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Conexão HDMI • Bluetooth 4.1 • Webcam • Placa de rede 10/100 LAN 		21	UNIDADE	R\$ 4.485,00	R\$ 94.185,00

	<ul style="list-style-type: none"> • Placa wireless 802.11 ac • USB: 2xUSB 3.0; 1xUSB 2.0 • Saída fone de ouvido • Entrada para microfone • Ethernet RJ45 (LAN) <p>Tipo de teclado:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Português/BR, touchpad com suporte à função multi-toques <p>Alto-falantes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3W Estéreo (1.5Wx2) <p>Fonte Adaptadora 60 Watts - Bivolt (100-240V)</p>					
353	NOBREAK 1800 2KVA - BIVOLT AUTOMÁTICO		30	UNIDADE	R\$ 2.351,18	R\$ 70.535,40
354	NOBREAK 1.500VA - 980 - WATT BIVOLT		8	UNIDADE	R\$ 1.137,35	R\$ 9.098,80
355	NOBREAK DE 1,2 KVA. Especificação: Potência real mínima de 600w,tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada), com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220volts (a ser definida pelo solicitante; alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínima de 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 6 tomadas de saída - padrão brasileiro; garantia de 12 meses.		4	UNIDADE	R\$ 848,70	R\$ 3.394,80
356	PLACA DE VIDEO GT710 2GB DDR3 64 BITS. Especificação: Equipado com GPU NVIDIA GeForce GT 710 Integrado com a primeira memória DDR3 de 2048MB e interface de memória de 64 bits Clock do núcleo: 954MHz Características Dual-link DVI-D / D-Sub / HDMI Tamanho da memória 2 GB Tipo de memória DDR3 Barramento de Memória 64 bits Barramento de Cartão PCI-E 2.0 Resolução máxima digital 4096 x 2160 Exigência de energia 300W		1	UNIDADE	R\$ 515,20	R\$ 515,20
357	RADIO HT DE COMUNICAÇÃO UV-82/BANDA UHV/VHF.		15	UNIDADE	R\$ 365,13	R\$ 5.476,95
358	TELEFONE SEM FIO. Especificação: - 01 Fone; - 01 Base; - 01 Bateria recarregável; - 01 Cabo de linha telefônica; - 01 Adaptador de tensão 110-220 V; - 01 manual do usuário.		4	UNIDADE	R\$ 154,68	R\$ 618,72
	TV MONITOR LED 28".					

359	<p>Especificação: Wi-Fi integrado Sim Timer Off Sim Estéreo Sim Função SAP Sim Entrada USB 1 Entrada HDMI 2 Tamanho da tela 28" Conexões - 2 Entrada HDMI - 1 Entrada USB - 1 Entrada de vídeo e áudio estéreo (RCA) - 1 Saída de áudio digital coaxial (RCA) - 1 Saída de áudio analógico (RCA) - 1 Entrada RF para TV aberta/TV à cabo - 1 Entrada RJ45' Tipo de Tela LED Formato da Tela Plana</p>		7	UNIDADE	R\$ 1.229,73	R\$ 8.608,11
360	<p>TABLET.</p> <p>Especificação: REDE: Tecnologia: LTE, Velocidade: LTE-A Cat6 300/50 Mbps, Bandas 4G: Banda LTE 2(1900), 4(1700/2100), 5(850), 13(700); ESTRUTURA: Dimensões: 242.3 x 166.1 x 7.1 mm Peso: 490 g, SIM Card: Nano SIM; TELA: Tipo: LCD IPS, Tamanho: 9.7 polegadas, Resolução: 1536 x 2048 pixels; PLATAFORMA: OS: Android 7.0 (Nougat), CPU: Hexa-core (4x1.4 GHz Cortex-A53 & 2x1.8 GHz Cortex-A72), GPU: Adreno 510, Chipset: Qualcomm MSM8956 Snapdragon 650; MEMÓRIA: Cartão de Memória: microSD até 256 GB, Interna: 32 GB, 3 GB RAM; CÂMERA: Primária: 8 MP, Vídeo: 1080p@30fps Secundária: 5 MP, 1080p, Recursos: HDR; ÁUDIO: Alto-Falantes: Sim (estéreo), Saída 3.5mm; CONEXÕES: Wireless: Wi-Fi ac, Bluetooth: 4.2, GPS, USB: Tipo-C (1.0); RECURSOS: Sensores: Acelerômetro, giroscópio, proximidade, bússola; BATERIA: Stand-by: Up to 1344 h (3G), Conversação: Até 20 h (3G).</p>		6	UNIDADE	R\$ 2.047,00	R\$ 12.282,00
361	<p>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ.</p> <p>Especificação: TELA DE PROJEÇÃO, TIPO TRIPÉ, ÁREA VISUAL 1,80 X 1,80M TECIDO MATTE WHITE</p>		8	UNIDADE	R\$ 1.104,00	R\$ 8.832,00
362	TELEVISOR DE LED - 42"		3	UNIDADE	R\$ 2.510,83	R\$ 7.532,49
363	<p>TRIFE PARA BANNER - ALTURA REGULAVEL ATÉ 2M DE ALTURA.</p> <p>Especificação: - TRAVAS COM AMORTECIMENTO INTERNO</p>		3	UNIDADE	R\$ 166,75	R\$ 500,25
364	ARMÁRIO DE FERRO COM 3 PORTAS DE PAREDE		1	UNIDADE	R\$ 476,68	R\$ 476,68
	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS.					

365	<p>Especificação: Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta</p> <p>RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas</p>		3	UNIDADE	R\$ 730,25	R\$ 2.190,75
366	<p>ARMÁRIO ALTO EM AÇO - 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS E COM CHAVE.</p> <p>Especificação: Fornecimento e montagem de armário Alto em Aço, dim 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.</p>		26	UNIDADE	R\$ 900,83	R\$ 23.421,58
367	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS		1	UNIDADE	R\$ 787,75	R\$ 787,75
368	BALDE A PEDAL EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 30L A 49L		1	UNIDADE	R\$ 41,98	R\$ 41,98
	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAP. DE ARMAZENAMENTO P/ 100L EM AÇO INOX.					

369	<p>Especificação: capacidade de 100l no reservatório, atende até 150 pessoas/h, refrigeração de 180l/h, 3 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, com revestimento externo em chapa de aço inox, reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, serpentina interna em aço inox 304, bóia para regulação do nível de água, gás ecológico R134 A, motor hermético, tensão 127v ou 220v, unidade condensadora de 1/5hp</p>		2	UNIDADE	R\$ 2.375,90	R\$ 4.751,80
370	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LT - 110V. Especificação: Capacidade de 200 litros, esmaltado, 04 torneiras, 110 volts.</p>		2	UNIDADE	R\$ 3.041,75	R\$ 6.083,50
371	<p>BEBEDOURO ELETRICO. Especificação: Bebedouro Elétrico para garrafão de 20 litros de procedência nacional Composição Plástico, metal e materiais elétricos Opções de temperatura 3 Opções, com Bandeja coletora de resíduos removível Torneiras, Funções Fornecer água natural, água fria e água gelada Alimentação 110V Conteúdo da embalagem Bebedouro e manual de instruções</p>		6	UNIDADE	R\$ 716,07	R\$ 4.296,42
372	<p>CAFETERA ELETRICA COM SELO DO INMETRO. Especificação: Tipo de Cafeteira Elétrica Prepara Café Capacidade de xícaras 6 ou mais Tipo de filtro Removível Tamanho do filtro Pequeno Tipo de café Pó Características Porta-filtro Material/Composição Plástico; vidro Voltagem 110V</p>		1	UNIDADE	R\$ 219,65	R\$ 219,65
373	<p>CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA-TIPO POLTRONA-POLIPROPILENO-ATÉ 154 KG. Especificação: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM BRAÇOS CONFORTÁVEIS E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, PRODUTO COM ANTI-UV, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, CERTIFICADA PELO IMETRO</p>		500	UNIDADE	R\$ 50,98	R\$ 25.490,00
374	<p>CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA REGULÁVEL COM 5 RODÍZIOS E APOIO DE BRAÇO</p>		52	UNIDADE	R\$ 518,65	R\$ 26.969,80
	<p>CADEIRA PRESIDENTE ERGONOMICA.</p>					

375	Especificação: Ergonômica, Material: couro sintético, cor preta, com braços cromado acolchoado, Mecanismo: inclinação levemente: a gás base: 35cm cromada, peso: 18kg, Peso máximo suportado: 130kg		20	UNIDADE	R\$ 930,73	R\$ 18.614,60
376	CADEIRA LONGARINA EM PLÁSTICO RESISTENTE - 3 LUGARES		8	UNIDADE	R\$ 624,83	R\$ 4.998,64
377	CADEIRA SECRETARIA FIXA ESTOFADA C/ REVESTIMENTO SEM BRAÇOS.		28	UNIDADE	R\$ 292,48	R\$ 8.189,44
378	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA-TIPO POLTRONA-POLIPROPILENO-ATÉ 120 KG COM BRAÇO		4	UNIDADE	R\$ 51,37	R\$ 205,48
379	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO DIGITADOR. Especificação: Braços com regulagem de altura. Possui sistema fixo que interliga assento com encosto por mola aste de ferro. Com base giratória a gás.		66	UNIDADE	R\$ 349,98	R\$ 23.098,68
380	CADEIRAS SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE COR BRANCA - ADULTO.		250	UNIDADE	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00
381	CARTEIRA UNIVERSITARIA PARA ENSINO FUNDAMENTAL. Especificação: Em polietileno		50	UNIDADE	R\$ 267,38	R\$ 13.369,00
382	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER). Especificação: Rodízio, com colhão hospitalar mínimo D28; material de confecção estrutura/leito em chapa: aço/ferro pintado; cabeceira/peseira: fixas em aço pintado; grades laterais: aço/ferro pintado		8	UNIDADE	R\$ 3.795,00	R\$ 30.360,00
383	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS - FRIO - 220V		5	UNIDADE	R\$ 1.590,83	R\$ 7.954,15
384	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS - 220V		7	UNIDADE	R\$ 1.928,17	R\$ 13.497,19
385	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS - 220V		10	UNIDADE	R\$ 2.263,58	R\$ 22.635,80
386	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS - 220V		4	UNIDADE	R\$ 3.311,62	R\$ 13.246,48
387	ESPELHO RETANGULAR COM MOLDURA MEDINDO 1,00 X 0,60 CM		2	UNIDADE	R\$ 200,10	R\$ 400,20
388	ESCADA DE 05 DEGRAUS DE DOIS LANCES DE ALUMÍNIO		2	UNIDADE	R\$ 312,03	R\$ 624,06
389	ESCADA DE 07 DEGRAUS DE DOIS LANCES DE ALUMÍNIO		4	UNIDADE	R\$ 602,82	R\$ 2.411,28
390	ESCADA ECTENSÍVEL 6 METROS-FIBRA DE VIDRO E DEGRAU D EM ALUMÍNIO		4	UNIDADE	R\$ 841,42	R\$ 3.365,68
391	ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA 12 DEGRAUS		4	UNIDADE	R\$ 735,62	R\$ 2.942,48

392	ESCADA COM 02 DEGRAUS. Especificação: MATERIAL: aço inoxidável		1	UNIDADE	R\$ 488,75	R\$ 488,75
393	ESTANTE EM DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS REFORÇADAS. Especificação: Medidas: 1800(alt) x 920(larg) x 400(prof) mm		100	UNIDADE	R\$ 268,33	R\$ 26.833,00
394	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - 198ALT X 092LARG X 042PROF		5	UNIDADE	R\$ 302,45	R\$ 1.512,25
395	FOGÃO INDUSTRIAL C/4 BOCAS, C/ FORNO E C/ QUEIMADORES DUPLOS.		2	UNIDADE	R\$ 1.378,08	R\$ 2.756,16
396	FOGÃO INDUSTRIAL DE 02 BOCAS.		4	UNIDADE	R\$ 724,12	R\$ 2.896,48
397	FOGÃO DE 05 BOCAS COM FORNO		5	UNIDADE	R\$ 999,73	R\$ 4.998,65
398	GAVETEIRO ROLANTE 4 GAVETAS MPD		3	UNIDADE	R\$ 332,35	R\$ 997,05
399	GELADEIRA CLASSE A FROST FREE 280 LITROS - 110 VOLTS		2	UNIDADE	R\$ 2.573,13	R\$ 5.146,26
400	LAVA BOTAS INOX DUPLO		1	UNIDADE	R\$ 3.329,25	R\$ 3.329,25
401	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 2 LITROS COM 3 VELOCIDADES, 110 VOLTS		3	UNIDADE	R\$ 166,37	R\$ 499,11
402	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, BIVOLT, LQL.6. MOTOR CV1/2		20	UNIDADE	R\$ 780,85	R\$ 15.617,00
403	MESA PARA ESCRITÓRIO - 1,20M X 51CM. Especificação: COM DUAS GAVETAS E CHAVE		18	UNIDADE	R\$ 381,80	R\$ 6.872,40
404	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS COM CHAVES 1,50CMX0,61CMX 0,74CM.		2	UNIDADE	R\$ 439,68	R\$ 879,36
405	MESA PARA ESCRITÓRIO - 1,60M X 51CM		12	UNIDADE	R\$ 425,50	R\$ 5.106,00
	MICROONDAS 30L.					

406	<p>Especificação: Capacidade - Volume útil mínimo de 30 litros, resultado do produto das dimensões internas da cavidade do equipamento.</p> <p>Características construtivas - Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. - Iluminação interna. - Painel de controle digital com funções pré-programadas. - Timer. - Relógio. - Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. - Dispositivos e travas de segurança. - Sapatas plásticas. - Prato giratório em vidro. - Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. - Voltagem: 110V ou 220V (conforme demanda). - Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. - Selo de certificação INMETRO.</p> <p>Matérias-primas, tratamentos e acabamentos - As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. - Todas as partes metálicas deverão estar isentas de rebarbas e arestas cortantes. - Todas as fixações visíveis, parafusos, arruelas deverão possuir proteção</p>	1	UNIDADE	R\$ 718,75	R\$ 718,75
407	<p>QUADRO BRANCO-FÓRMICA MOLDURA ALUMÍNIO - 300 X 120CM</p>	3	UNIDADE	R\$ 782,00	R\$ 2.346,00
408	<p>QUADRO BRANCO 150 X 120 CM - MOLDURA EM ALUMINIO.</p> <p>Especificação: QUADRO BRANCO. - QUADRO BRANCO, NAS MEDIDAS: 150X120 CM, PARA ESCRITA COM MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO. APAGÁVEL A SECO COM FLANELA MACIA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA ADEQUADA A PROPORCIONAR UM QUADRO ECONÔMICO. INDICADO PARA USO DE BAIXO TRÁFEGO. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3MM, REVESTIDA COM PELICULA NA COR BRANCA VITRIFICADA BRILHANTE. MOLDURA ALUMÍNIO NATURAL FRISADO, 15MM FRENTE X 13MM ESPESSURA. SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO 25 CM.</p>	4	UNIDADE	R\$ 227,13	R\$ 908,52
409	<p>QUADRO BRANCO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 1000 X 60CM</p>	5	UNIDADE	R\$ 132,64	R\$ 663,20
410	<p>RACK PARA COMPUTADOR C/ ESPAÇO PROJETADO P/ CPU, TECLADO, IMPRESSORA E MONITOR.</p>	6	UNIDADE	R\$ 375,48	R\$ 2.252,88

	Especificação: Confeccionado ferro e MDF					
411	ROÇADEIRA LATERAL 380 A GASOLINA. Especificação: Potência 2.0 KW (2,7 DIN-PS) Cilindrada 40.2cm³ Rot. Max. 12.300 RPM Lenta 2.800 RPM	2	UNIDADE	R\$ 3.032,17	R\$ 6.064,34	
412	ROÇADEIRA À GASOLINA 52CC MULTIFUNCIONAL 5 EM 1. Especificação: 12.000 RPM MOTOR 2 TEMPOS RG52CC4	2	UNIDADE	R\$ 1.665,58	R\$ 3.331,16	
413	ROÇADEIRA FS 160	2	UNIDADE	R\$ 2.363,25	R\$ 4.726,50	
414	SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL	2	UNIDADE	R\$ 207,00	R\$ 414,00	
415	SUPORTE PARA CPU. Especificação: Suporte em MDF para CPU E ESTABILIZADOR, nas medidas: 23 X 45cm, com rodinhas	3	UNIDADE	R\$ 125,81	R\$ 377,43	
416	VENTILADOR DE PÉ (GRANDE)	8	UNIDADE	R\$ 291,33	R\$ 2.330,64	
417	ABACATE FRESCO DE BOA QUALIDADE	1137	QUILO	R\$ 5,52	R\$ 6.276,24	
418	ABACAXI	706	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 4.447,80	
419	ABÓBORA	210	UNIDADE	R\$ 5,75	R\$ 1.207,50	
420	AÇUCAR COMUM CRISTALIZADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG. Especificação: FARDO COM 30 Kg	448	FARDO	R\$ 86,77	R\$ 38.872,96	
421	ACHOCOLATADO - LATA DE 400G.	700	LATA	R\$ 8,29	R\$ 5.803,00	
422	ADITIVO PARA LEITE MATERNO INDICADO PARA RECÉM-NASCIDOS DE ALTO RISCO - FM 85	6	CAIXA	R\$ 563,50	R\$ 3.381,00	
423	ADOÇANTE ARTIFICIAL 100ML	286	UNIDADE	R\$ 6,27	R\$ 1.793,22	
424	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - FARDO COM 6 UNIDADES - ACONDICIONADO EM GARRADA PET DE 2L	140	FARDO	R\$ 22,37	R\$ 3.131,80	
425	ÁGUA MINERAL 20L. Especificação: Acondicionado em embalagem retornável contendo 20L (só líquido)	60	GARRAFA	R\$ 9,72	R\$ 583,20	
426	AGUA MINERAL 20 LITROS C/ GARRAFAO.	37	GARRAFÃO	R\$ 39,56	R\$ 1.463,72	
427	AGUA MINERAL - 500ML (FARDO CONTENDO 24 GARRAFAS). Especificação: Acondicionado em embalagem tipo PET contendo 500ml.	2326	PACOTE	R\$ 44,80	R\$ 104.204,80	
428	ALFACE. Especificação: Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas.	934	MAÇOS	R\$ 2,93	R\$ 2.736,62	
429	ALHO DE BOA QUALIDADE.	1314	QUILO	R\$ 22,89	R\$ 30.077,46	
	AMEIXA EM CALDA 180G.					

430	Especificação: Acondicionada em lata de 180 g.		120	LATA	R\$ 4,58	R\$ 549,60
431	ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE 420G. Especificação: almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina / sal / farinha de rosca / alho / cebola /condimentos (permitidos), com molho de tomate: água /polpa de tomate / amido / cebola / Açúcar / alho /sal, não podendo conter soja. Lata com 420g.		50	LATA	R\$ 6,54	R\$ 327,00
432	AMIDO DE MILHO, CX COM 500G		50	UNIDADE	R\$ 5,62	R\$ 281,00
433	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200G		25	CAIXA	R\$ 2,29	R\$ 57,25
434	AMIDO DE ARROZ - PACOTE COM 230G (CAIXA COM 12 PACOTES)		70	CAIXA	R\$ 44,74	R\$ 3.131,80
435	ARROZ TIPO 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA - 1KG. Especificação: ARROZ LONGO, FINO, POLIDO, EM FARDO COM 30 Kg (VAL. 12 MESES)		245	FARDO	R\$ 47,67	R\$ 11.679,15
436	ARROZ INTEGRAL PCT C/1KG		200	QUILO	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00
437	AVEIA EM FLOCOS LATA C/450G		418	LATA	R\$ 9,09	R\$ 3.799,62
438	AZEITONA VERDE 190G. Especificação: Acondicionada em embalagem de vidro contendo 190g		120	COPO	R\$ 2,81	R\$ 337,20
439	AZEITE DE DENDÊ - 200 ML. Especificação: 200 ml rótulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade. Embalagem plástica.		52	UNIDADE	R\$ 2,62	R\$ 136,24
440	BATATA DOCE. Especificação: Branca, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência.		847	QUILO	R\$ 3,42	R\$ 2.896,74
441	BATATA INGLESA. Especificação: Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.		2231	QUILO	R\$ 5,60	R\$ 12.493,60
442	BANANA GRANDE VERDE (CACHO C/ 15 UND.)		238	UNIDADE	R\$ 22,89	R\$ 5.447,82

443	BANANA PRATA - DZ. Especificação: de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, penca com 12 unidades.		1642	DÚZIA	R\$ 4,57	R\$ 7.503,94
444	BETERRABA (QUILO)		280	QUILO	R\$ 4,57	R\$ 1.279,60
445	BISCOITO SALGADO TIPO PIT STOP - CAIXA COM 24 PACOTES COM 6 TABLETES		5	CAIXA	R\$ 110,17	R\$ 550,85
446	BISCOITO SALGADO TIPO PIT STOP PCT C/ 162G CONTENDO 6 DE 27G.		2300	PACOTE	R\$ 4,54	R\$ 10.442,00
447	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA. Especificação: deverá ser fabricada de matérias primas sã e limpa, não deverão estar mal assadas e com características organolépticas anormais. Embalagens saco polietileno atóxico, transparente, resistente e lacrado, caixa com 20 unidades contendo 400 gr prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega (3x1)		21	CAIXA	R\$ 68,71	R\$ 1.442,91
448	BISCOITO WAFER TIPO LANCHINHO		2000	PACOTE	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
449	BISCOITO CREAM CRACK 400G CX C/20 PACOTES		801	CAIXA	R\$ 78,12	R\$ 62.574,12
450	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CAIXA COM 10 PACOTES DE 400G		170	CAIXA	R\$ 38,96	R\$ 6.623,20
451	BOMBONS DE FRUTA-700G.		447	PACOTE	R\$ 6,65	R\$ 2.972,55
452	BUCHO BOVINO		800	QUILO	R\$ 11,39	R\$ 9.112,00
453	CAFÉ EM PÓ DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250G. Especificação: FARDO COM 20 PACOTES		410	FARDO	R\$ 102,30	R\$ 41.943,00
454	CHÁ DE ERVA CIDREIRA (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS		350	CAIXA	R\$ 7,42	R\$ 2.597,00
455	CHÁ DE ERVA DOCE (SACHÊS DE 10G) CAIXA COM 10 SACHÊS		350	CAIXA	R\$ 7,42	R\$ 2.597,00
	CHARQUE EMBALADO A VÁCUO - 500GR.					

456	<p>Especificação: Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		613	PACOTE	R\$	14,84	R\$	9.096,92
457	CARNE BOVINA TRAZEIRA C/OSSO		1465	QUILO	R\$	27,49	R\$	40.272,85
458	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE - ALCATRA		12370	QUILO	R\$	28,64	R\$	354.276,80
459	<p>CARNE MOIDA (PICADINHO).</p> <p>Especificação: Paulista ou músculo moído, de primeira qualidade, sem osso, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Acondicionada em em filme pvc transparente ou saco plástico transparente em pacotes de 1kg, devidamente selada, contendo identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 3 meses contados a partir da entrega, além de marca e carimbo oficial, lei Municipal vigilância sanitária.</p>		1125	QUILO	R\$	26,34	R\$	29.632,50
460	<p>CEBOLA BRANCA KG.</p> <p>Especificação: Seleccionada, fresca, de ótimo aroma, compacta firme, coloração uniforme, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.</p>		1993	QUILO	R\$	4,91	R\$	9.785,63
	CENOURA KG.							

461	Especificação: Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência, necessita estar isento de sujidades, parasitas. Contendo 1 kg.		2021	QUILO	R\$ 5,73	R\$ 11.580,33
462	CHEIRO VERDE - MAÇO COM 100G. Especificação: selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência necessita estar insenta de aujidades, parasitas		1102	MAÇOS	R\$ 1,70	R\$ 1.873,40
463	CONSERVA DESFIADA CAIXA COM 24 UNIDADES.		10	UNIDADE	R\$ 110,17	R\$ 1.101,70
464	COMINHO 100G		300	PACOTE	R\$ 2,82	R\$ 846,00
465	COLORAL (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G - FARDO COM 20 PACOTES)		183	FARDO	R\$ 12,48	R\$ 2.283,84
466	COUVE - MAÇO COM 200G. Especificação: Selecionado fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidas, parasitas.		890	MAÇOS	R\$ 1,70	R\$ 1.513,00
467	CREME DE LEITE 300G. Especificação: Acondicionado em lata contendo 300 g.		100	LATA	R\$ 5,64	R\$ 564,00
468	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ 200G.		1058	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 2.983,56
469	CHUCHU (QUILO)		840	QUILO	R\$ 5,64	R\$ 4.737,60
470	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO SEMI-ELEMENTAR HIPERPROTEICA E HIPERCALORICA. Especificação: PEPTAMEN 1.5 FRASCO 1000ML.		10	FRASCO	R\$ 49,45	R\$ 494,50
471	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO SEMI-ELEMENTAR HIPERPROTEICA PEPTAMEN AF 1000ML.		10	FRASCO	R\$ 496,80	R\$ 4.968,00
472	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO DM DESCOMPENSADO NOVASOURCE GC 1.0 CAL PAK 1000ML.		10	FRASCO	R\$ 94,30	R\$ 943,00
473	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO DM DESCOMPESADO GLUCERNA 1.0 CAL 1000ML.		10	FRASCO	R\$ 80,50	R\$ 805,00
474	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO HIPERPROTEICA S/FIBRAS FRESUBIN HP ENERGY 1000ML.		10	FRASCO	R\$ 103,50	R\$ 1.035,00

475	DIETA ENTERAL SISTEMA FECHADO HIPERPROTEICA S/FIBRAS - PAK 500ML. Especificação: NUTRISON PROTEIN PLUS ENERGY 1.5 - PAK 500ML.		10	UNIDADE	R\$ 194,35	R\$ 1.943,50
476	DIETA ENTERAL SISTEMA ABERTO PEDIATRICO NUTRINI STANDARD PB 200ML.		24	UNIDADE	R\$ 338,10	R\$ 8.114,40
477	DIETA ENTERAL SISTEMA ABERTO P/ NEFROPATIAS- NUTRISON ADVANCED NEFRO ENVELOPE 90G		10	ENVELOPE	R\$ 179,40	R\$ 1.794,00
478	ERVILHA 200G. Especificação: Acondicionada em lata contendo 200 g.		336	LATA	R\$ 2,28	R\$ 766,08
479	EXTRATO DE TOMATE. Especificação: embalagem com 340g, tomate, açúcar e sal. não contém glúten. Sódio 130mg, Gorduras Trans 0g , Carboidratos 4,2g, Fibra Alimentar 0,9g, Gorduras Saturadas 0g, Gorduras Totais 0g, Proteínas 0,9g, Valor Energético 20kcal=84kj, Vitamina A 40mg, Vitamina E 1,0mg.		907	UNIDADE	R\$ 3,39	R\$ 3.074,73
480	ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS - SACHE COM 1,2G (CAIXA COM 24 SACHES)		10	CAIXA	R\$ 61,90	R\$ 619,00
481	FARINHA DE CEREAIS EM FLOCOS INTEGRAL 400G. Especificação: Farinha de cereal em flocos grosso para mistura de mingau - Alimento de trigo composto de cevada e aveia - Acondicionado em embalagem contendo 400g.		360	LATA	R\$ 11,39	R\$ 4.100,40
482	FARINHA LÁCTEA - CAIXA COM 24 LATAS COM 400G		15	CAIXA	R\$ 285,20	R\$ 4.278,00
483	FARINHA DE MANDIOCA. Especificação: Embalagem plástica de 1 ou 5 Kg, contendo farinha de mandioca tipo 1, seca, amarela e com registro no Ministério da Agricultura. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e data de validade, quantidade do produto, nome do fornecedor e o nº da DAP do agricultor.		2912	QUILO	R\$ 4,00	R\$ 11.648,00
484	FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA. Especificação: Boa qualidade acondicionado em embalagem transparente de 1kg		840	QUILO	R\$ 4,43	R\$ 3.721,20
485	FARINHA DE TAPIOCA 500G. Especificação: embalagem plástica com 500g pacote		150	PACOTE	R\$ 4,49	R\$ 673,50
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.					

486	Especificação: características técnicas: Tipo I. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data da entrega.		524	QUILO	R\$ 3,39	R\$ 1.776,36
487	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Especificação: Especial, acondicionado em embalagem plástica resistente contendo 1kg.		517	QUILO	R\$ 3,43	R\$ 1.773,31
488	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PRÉ COZIDO 500G.		614	PACOTE	R\$ 2,16	R\$ 1.326,24
489	FEIJÃO PRETO TIPO 1. Especificação: Acondicionado em pacote de 1kg - fardo c/ 30kg		6	FARDO	R\$ 148,35	R\$ 890,10
490	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. FARDO COM 30 KG		127	FARDO	R\$ 171,35	R\$ 21.761,45
491	FEIJÃO VERDE		280	MAÇOS	R\$ 2,07	R\$ 579,60
492	FEIJOADA - LATA. Especificação: lata com 830g		200	LATA	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00
493	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - EMBALAGEM COM 500G		24	UNIDADE	R\$ 15,17	R\$ 364,08
494	FERMENTO BIOLÓGICO PACOTE COM 500G		74	PACOTE	R\$ 14,84	R\$ 1.098,16
495	FIGADO BOVINO		560	QUILO	R\$ 17,14	R\$ 9.598,40
496	FRANGO CONGELADO. Especificação: Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, com Certificado da Vigilância Sanitária.		13410	QUILO	R\$ 7,91	R\$ 106.073,10
497	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ P/ LACTANTES PRÉ-MATUROS LATA C/ 400G.		4	LATA	R\$ 317,98	R\$ 1.271,92
498	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E PROTE		50	LATA	R\$ 128,43	R\$ 6.421,50
499	FÓRMULA P/ ALERGIAS ALIMENTARES SEVERAS, NÃO ALERGÊNICA. Especificação: não alergênica, nutricionalmente completa com 100% de aminoácidos livres.		30	QUILO	R\$ 523,83	R\$ 15.714,90
500	FORMULA INFANTIL DE LEITE (SEGUIMENTO 2º SEMESTRE EMBALAGEM COM 400G)		60	LATA	R\$ 62,10	R\$ 3.726,00
501	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - NINHO FORTI+ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 380G.		70	LATA	R\$ 24,15	R\$ 1.690,50
502	FORMULA INFANTIL DE LEITE (PARTIDA 1º SEMESTRE EMBALAGEM COM 400G)		120	LATA	R\$ 61,53	R\$ 7.383,60

503	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS LIVRES COMPLETA S/LACTOSE, S/GLÚTEM - NEOCATE LCP 400G.		12	LATA	R\$ 439,88	R\$ 5.278,56
504	FÓRMULA INFANTIL P/LACTENTES À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA-ALTHÉRA		8	LATA	R\$ 159,28	R\$ 1.274,24
505	FORMULA INFANTIL P/LACTENTES C/ RESTRIÇÃO A LACTOSE - ALFARÉ EMBALAGEM C/ 400G. Especificação: Restrição a lactose e a base do soro do leite hidrolisada.		8	LATA	R\$ 216,20	R\$ 1.729,60
506	FORMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA 1ª INFÂNCIA - INFATRINI EMBALAGEM 400G.		28	LATA	R\$ 220,23	R\$ 6.166,44
507	FORMULA INFANTIL HIPERCALÓRICA - FORTINI EMBALAGEM COM 400G.		28	LATA	R\$ 102,35	R\$ 2.865,80
508	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - NAN S.L. EMBALAGEM COM 400G.		20	LATA	R\$ 83,95	R\$ 1.679,00
509	FORMULA INFANTIL HIPOALERGÊNICO - NAN H.A. EMBALAGEM COM 400G.		8	LATA	R\$ 73,55	R\$ 588,40
510	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA - NAN SOY COM 400G.		30	LATA	R\$ 81,08	R\$ 2.432,40
511	FORMULA INFANTIL DE LEITE ANTI-REGURGITAÇÃO - NAN AR EMBALAGEM COM 400G.		8	LATA	R\$ 203,55	R\$ 1.628,40
512	FORMULA INFANTIL DE LEITE 2º SEMESTRE EMBALAGEM COM 800G - NESTOGENO 2.		30	LATA	R\$ 89,70	R\$ 2.691,00
513	FORMULA INFANTIL DE LEITE 2º SEMESTRE EMBALAGEM COM 400G - NAN SUPREME 2.		30	LATA	R\$ 102,35	R\$ 3.070,50
514	FORMULA INFANTIL DE LEITE 1º SEMESTRE EMBALAGEM COM 800G - APTAMIL 1.		60	LATA	R\$ 330,63	R\$ 19.837,80
515	FORMULA INFANTIL DE LEITE 1º SEMESTRE EMBALAGEM COM 400G - NAN SUPREME.		60	LATA	R\$ 82,23	R\$ 4.933,80
516	FÓRMULA INFANTIL PARA PREMATUROS - PRÉ-NAN (LATA C/ 400G)		12	LATA	R\$ 162,73	R\$ 1.952,76
517	GELADO ESCAMADO EM SACOLA C/ 1 LATA.		2900	UNIDADE	R\$ 6,79	R\$ 19.691,00
518	GOIABADA POTE C/600G		120	POTE	R\$ 5,15	R\$ 618,00
519	JERIMUM: Especificação: Grande, selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras e perfurações.		1446	QUILO	R\$ 4,49	R\$ 6.492,54
520	JUJUBA PCT C/ 1KG.		1	PACOTE	R\$ 25,30	R\$ 25,30
521	KETCHUP 300G. Especificação: Ketchup caixinha de 300g		6	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 16,92

522	LARANJA REGIONAL DE BOA QUALIDADE.		4320	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 2.203,20
523	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE 400G.		1400	PACOTE	R\$ 151,64	R\$ 212.296,00
524	LEITE EM PÓ 400G - FARDO C/25 PACOTES. Especificação: embalagem aluminizada, pacote de 400g, acondicionado em fardo com 25 pacotes, com data de fabricação e validade		375	FARDO	R\$ 235,18	R\$ 88.192,50
525	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G. Especificação: características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200 gr do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data da entrega, fardo com 25 pacotes.		22	FARDO	R\$ 235,18	R\$ 5.173,96
526	LEITE CONDENSADO - CX C/48 LATAS		73	CAIXA	R\$ 228,85	R\$ 16.706,05
527	LEITE CONDENSADO 395G. Especificação: Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem (lata) de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVIS. Prazo de validade de no mínimo 6 meses. Embalagem de 395g.		96	LATA	R\$ 5,12	R\$ 491,52
528	LEITE DE COCO 100ML. Especificação: Acondicionado em garrafa de vidro de 100ml.		1052	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 1.788,40
529	LEITE DE VACA IN NATURA		264	LITRO	R\$ 5,50	R\$ 1.452,00
530	LIMÃO. Especificação: Não apresentar alteração de coloração não característica, estar machucado, perfurado e muito maduro.		96	QUILO	R\$ 3,97	R\$ 381,12
531	LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE. Especificação: Embalada procedente de estabelecimento com SIF.		255	QUILO	R\$ 16,04	R\$ 4.090,20
532	LOURO - FOLHAS PCT.		30	PACOTE	R\$ 1,70	R\$ 51,00
533	MAÇÃ KG		1283	QUILO	R\$ 6,79	R\$ 8.711,57
534	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETTI 500G. Especificação: macarrão espaguete de sêmola com ovo. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data da entrega.		5330	PACOTE	R\$ 2,28	R\$ 12.152,40

535	MACARRÃO INTEGRAL - 500G		225	PACOTE	R\$ 10,35	R\$ 2.328,75
536	MACAXEIRA. Especificação: de 1ª qualidade, tamanho médio, em quilo (Kg).		1156	QUILO	R\$ 3,43	R\$ 3.965,08
537	MAMÃO. Especificação: Com médio grau de maturação, procedente de espécie sadia, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, estar isento de substâncias terroso, sujidades ou odores estranhos.		974	QUILO	R\$ 5,64	R\$ 5.493,36
538	MAIONESE POTE C/250G		350	POTE	R\$ 2,28	R\$ 798,00
539	MARACUJA		10	DÚZIA	R\$ 6,90	R\$ 69,00
540	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO 500 G		1400	PACOTE	R\$ 4,00	R\$ 5.600,00
541	MASSA PARA MINGAU C/230G		200	PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
542	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM COM 500G		718	POTE	R\$ 17,14	R\$ 12.306,52
543	MARGARINA 250G. Especificação: produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		2649	UNIDADE	R\$ 2,16	R\$ 5.721,84
544	MAXIXI (QUILO)		420	QUILO	R\$ 4,49	R\$ 1.885,80
545	MELANCIA. Especificação: de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa, sujidades.		1286	UNIDADE	R\$ 14,95	R\$ 19.225,70
546	MELÃO.		1602	UNIDADE	R\$ 11,35	R\$ 18.182,70
547	MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500G. Especificação: para canjica em embalagem intacta, com data de validade, fabricação, identificação do lote, o rótulo deve conter informações nutricionais e a identificação da origem conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes do Ministério da Agricultura. Sem apresentar insetos, fungos, larvas. (Pct c/ 500g).		1411	PACOTE	R\$ 3,32	R\$ 4.684,52
548	MILHO PARA PIPOCA 500G. Especificação: tipo 1, embalado em saco de polietileno, contendo 500g.		653	PACOTE	R\$ 2,05	R\$ 1.338,65
549	MILHO VERDE 200G. Especificação: Acondicionado em conserva, em embalagem de 200g.		262	LATA	R\$ 2,05	R\$ 537,10

550	MORTADELA		20	QUILO	R\$ 18,27	R\$ 365,40
551	MOLHO INGLÊS - 1000ML.		69	FRASCO	R\$ 14,84	R\$ 1.023,96
552	MOLHO SHOYU 1000ML.		45	FRASCO	R\$ 14,84	R\$ 667,80
553	MOLHO DE PIMENTA - 150ML		24	VIDRO	R\$ 3,34	R\$ 80,16
554	ÓLEO DE SOJA - CX. C/ 20 GARRAFAS DE 900ML		80	CAIXA	R\$ 20,57	R\$ 1.645,60
555	OVOS DE GALINHA - CUBA COM 30 UND. Especificação: da cor branca, cartela com 30 unidades		839	UNIDADE	R\$ 12,54	R\$ 10.521,06
556	OREGANO C/ 100G.		50	PACOTE	R\$ 2,19	R\$ 109,50
557	PÃO CARIOQUINHA COM 50G		37840	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 32.542,40
558	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER (50G)		5600	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 4.816,00
559	PÃO DE FORMA FATIADO		1324	PACOTE	R\$ 9,20	R\$ 12.180,80
560	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG (50G). Especificação: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.		6270	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 5.392,20
561	PERA		176	QUILO	R\$ 13,69	R\$ 2.409,44
562	PEPINO (QUILO). Especificação: de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades.		1264	QUILO	R\$ 3,97	R\$ 5.018,08
563	PEIXE FRESCO 1ª QUALIDADE EVISCERADO SEM ESCAMAS E NADADEIRAS. Especificação: TAMBAQUI		2000	QUILO	R\$ 20,59	R\$ 41.180,00
564	PIMENTA DE CHEIRO		35	QUILO	R\$ 13,69	R\$ 479,15
565	PIRARUCU		600	QUILO	R\$ 27,60	R\$ 16.560,00
566	PIMENTA DO REINO MOÍDO (PACOTE C/ 100G - FARDO C/ 20 PCTS)		42	FARDO	R\$ 15,47	R\$ 649,74
567	PIRULITO DE FRUTA PCT C/500G		10	PACOTE	R\$ 7,94	R\$ 79,40
568	PIMENTA COMINHO MOÍDO (PACOTE C/ 100G - FARDO C/ 20 PCTS)		21	FARDO	R\$ 15,50	R\$ 325,50
569	PIMENTÃO		269	QUILO	R\$ 10,11	R\$ 2.719,59
570	PRESUNTO FATIADO.		446	QUILO	R\$ 32,03	R\$ 14.285,38
	POLPA DE FRUTA - SABOR GRAVIOLA.					

571	Especificação: congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionada em saco plástico de polietileno. A embalagem deverá conter a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.		155	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 976,50
572	POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ - PACOTE COM 500G. Especificação: congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 500g acondicionadas em saco plástico de polietileno. A embalagem deverá conter a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses.		130	PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 819,00
573	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RCD 09).		105	PACOTE	R\$ 5,73	R\$ 601,65
574	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).		203	PACOTE	R\$ 6,88	R\$ 1.396,64
575	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).		730	PACOTE	R\$ 5,73	R\$ 4.182,90
576	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - PACOTE COM 500G. Especificação: Deverá possuir registro do SIM,SIE ou SIF, não sendo permitida as que não apresentarem o referido registro(RDC 09).		283	PACOTE	R\$ 5,73	R\$ 1.621,59
577	QUIABO		420	DÚZIA	R\$ 2,24	R\$ 940,80
578	QUEIJO RALADO EMBALAGEM COM 100G		280	PACOTE	R\$ 4,58	R\$ 1.282,40
579	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. Especificação: Acondicionado em embalagem resistente		436	QUILO	R\$ 22,89	R\$ 9.980,04
580	REFRIGERANTE DE 2 LITROS FARDO COM 9 UNIDADES - DE 1ª QUALIDADE		423	FARDO	R\$ 34,39	R\$ 14.546,97
581	REPOLHO (QUILO). Especificação: de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.		553	QUILO	R\$ 4,47	R\$ 2.471,91
	SAL REFINADO.					

582	Especificação: Iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.		329	QUILO	R\$ 1,09	R\$ 358,61
583	SALSICHA TIPO VIENA A BASE DE CARNES INTEGRAS BOVINAS/SAL/ÁGUA. Especificação: acondicionada em embalagens de no máximo 1kg que contenham especificados local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. não pode conter soja		197	QUILO	R\$ 8,03	R\$ 1.581,91
584	SALSICHA TIPO VIENA 300G. Especificação: lata com 300g unidade		100	UNIDADE	R\$ 2,82	R\$ 282,00
585	SARDINHA CONSERVADA EM ÓLEO COM ÔMEGA 3 (LATA C/ 130 G - CX C/ 50 LATAS)		2	CAIXA	R\$ 195,25	R\$ 390,50
586	SELETA DE LEGUMES LATA C/200G		439	LATA	R\$ 2,58	R\$ 1.132,62
587	SUCO ENGARRAFADO 500ML CX. C/12 UND. SABOR CAJÚ		426	CAIXA	R\$ 54,57	R\$ 23.246,82
588	SUCO ENGARRAFADO 500ML, CX. C/12 - SABOR ACEROLA		257	CAIXA	R\$ 81,60	R\$ 20.971,20
589	SUCO ENGARRAFADO 500ML CX C/12 SABOR GOIABA.		388	CAIXA	R\$ 78,15	R\$ 30.322,20
590	SUCO ENGARRAFADO 500ML, CX. C/12 - SABOR MANGA		142	CAIXA	R\$ 75,85	R\$ 10.770,70
591	SUCO DE FRUTA ACONDICIONADO EM CAIXA TETRA PACK COM 300ML		1400	UNIDADE	R\$ 2,46	R\$ 3.444,00
592	SUCO DE FRUTAS EM PÓ 45G		30	PACOTE	R\$ 1,70	R\$ 51,00
593	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO - RESOURCE PROTEIN EMBALAGEM 240G.		10	LATA	R\$ 132,25	R\$ 1.322,50
594	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALÓRICO.		50	LATA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
595	SUPLEMENTO EM PÓ SEM SABOR - NUTREN SENIOR EMBALAGEM 370G.		24	LATA	R\$ 89,70	R\$ 2.152,80
596	SUPLEMENTO EM PÓ -SUSTAGEM SABOR BANANA EMBALAGEM COM 400G.		12	LATA	R\$ 69,00	R\$ 828,00
597	SUPLEMENTO VIA ORAL PARA DM OU RESTRIÇÃO DE AÇUCAR GLUCERNA 1.5 KCAL. Especificação: EMBALAGEM FRASCO 200 ML.		12	FRASCO	R\$ 94,30	R\$ 1.131,60
598	SUPLEMENTO ORAL PARA PACIENTE ONCOLÓGICO FORTICARE FRASCO 125ML.		30	FRASCO	R\$ 342,70	R\$ 10.281,00
599	SUPLEMENTO VIA ORAL PARA PROBLEMAS DE MÁ ABSORÇÃO, PANCREATITE - FRESUBIN JUCY. Especificação: FRASCO 200ML.		30	FRASCO	R\$ 129,95	R\$ 3.898,50

600	SUPLEMENTO VIA ORAL HIPERPROTEICO - CUBITAN BAUNILHA FRASCO 200ML.		12	FRASCO	R\$ 312,80	R\$ 3.753,60
601	TAIOCA REGIONAL		660	FRASCO	R\$ 9,78	R\$ 6.454,80
602	TOMATE. Especificação: de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.		1950	QUILO	R\$ 9,78	R\$ 19.071,00
603	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA 300G. Especificação: pote plástico com 300g unidade		412	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 894,04
604	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G. Especificação: Tempero completo de alho e sal sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - embalagem 300g.		127	UNIDADE	R\$ 2,17	R\$ 275,59
605	UVA. Especificação: Uvas de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% da maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 1kg em sacos de polietileno.		226	QUILO	R\$ 20,59	R\$ 4.653,34
606	VINAGRE 750ML. Especificação: Tipo tinto, acondicionado em embalagem tipo PET, transparente contendo 750ml.		716	GARRAFA	R\$ 2,15	R\$ 1.539,40
607	ADITIVO ALCALINO - BOMBONA COM 50 LITROS. Especificação: Produto alcalino com excelente poder de remoção de sujidades em tecidos. Indicado para ser utilizado através do sistema de dosagem. Aplicado como complemento na etapa de pré-lavagem ou lavagem. Usado em lavanderias de hospitais, hotéis, lavanderias comerciais e industriais.		2	UNIDADE	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00
608	AGUA SANITARIA 5 LITROS. Especificação: à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral.		40	GALÃO	R\$ 12,31	R\$ 492,40
609	ÁGUA SANITÁRIA - CX. C/12 X 1000 ML.		558	CAIXA	R\$ 26,40	R\$ 14.731,20
610	AMACIANTE PARA ROUPAS - BOMBONA COM 25 LITROS		24	UNIDADE	R\$ 228,85	R\$ 5.492,40
	ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA COM 25 LITROS.					

611	Especificação: Alvejante de uso geral. Pode ser utilizado em qualquer tipo de roupa. Ajuda na remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão.		30	UNIDADE	R\$ 126,50	R\$ 3.795,00
612	ALCOOL GEL 70% GEL P/ASSEPSIA DAS MÃOS GALÃO 5LITROS. Especificação: GEL ALCOOLICO PARA AS MÃOS A BASE DE POLIACRÍLICO, ALCOOL ETÍLICO 70%, GLICERINA TRIETANOLINA E AGUA, ph 6,0-8,0.		2	GALÃO	R\$ 85,56	R\$ 171,12
613	ALCOOL GEL 70% 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES.		203	CAIXA	R\$ 165,60	R\$ 33.616,80
614	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO		71	CAIXA	R\$ 154,10	R\$ 10.941,10
615	ALCOOL 96° 1.000ML CAIXA COM 12 UNIDADE		47	CAIXA	R\$ 87,86	R\$ 4.129,42
616	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° - FRASCO CONTENDO 1 LITRO.		576	LITRO	R\$ 55,69	R\$ 32.077,44
617	BALDE PLASTICO DE 5L. Especificação: Com tampa; em material plástico; com alça de arame galvanizado; capacidade para 5L.		27	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 310,50
618	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO CAPACIDADE PARA 10L		10	UNIDADE	R\$ 10,35	R\$ 103,50
619	BALDE PLÁSTICO DE 15L.		29	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 466,90
620	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE ALUMINIO CAPACIDADE PARA 20L		159	UNIDADE	R\$ 20,70	R\$ 3.291,30
621	BALDE PLÁSTICO-CAPACIDADE DE 35 LITROS-ALÇA DE ARAME GALVANIZADO		8	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 266,80
622	BALDE C/TAMPA 60 LITROS		8	UNIDADE	R\$ 91,43	R\$ 731,44
623	CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS E PERFUROS CORTANTES. Especificação: COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS; CAIXA COM 20 UNIDADES		75	CAIXA	R\$ 196,80	R\$ 14.760,00
624	CABO DE ALUMÍNIO P/ SUPORTE PLÁSTICO MOP MOLHADO		5	UNIDADE	R\$ 33,35	R\$ 166,75
625	CARRO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL. Especificação: Conforme às determinações NRs 32 e 17 que determinam normas para diversas atividades em serviços de saúde.		2	UNIDADE	R\$ 672,75	R\$ 1.345,50
626	CERA LIQUIDA INCOLOR CX C/12 UNID. Especificação: emulsão de ceras Naturais e sintéticas, auto brilho, acrílica, plastificante, preservante, fragrância e água. embalagem: Plástica de 850 ml. Caixa com 12 unidades		45	CAIXA	R\$ 57,39	R\$ 2.582,55

627	CERA - SELANTE/ACABAMENTO PARA PISOS-BOMBONA COM 20 LITROS		3	UNIDADE	R\$ 782,00	R\$ 2.346,00
628	CERA LIQUIDA VERMELHA CX. Especificação: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750ML		12	CAIXA	R\$ 57,39	R\$ 688,68
629	CERA EM PASTA (EMB. MET.COR VERMELHA, PESANDO 500 GRAMAS)		6	LATA	R\$ 30,82	R\$ 184,92
630	CESTO PARA LIXO SEM TAMPA - 15 LITROS		2	UNIDADE	R\$ 15,53	R\$ 31,06
631	CESTO DE LIXO CILÍNDRICO DA TAMPA VAZADA 20 LITROS		5	UNIDADE	R\$ 27,03	R\$ 135,15
632	CESTO GRANDE PARA LIXO 100 L. Especificação : Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. Superfície polida para facilitar a limpeza e evitar o acúmulo de sujeira.Possui alças ergonômicas e excelente acabamento.		3	UNIDADE	R\$ 85,10	R\$ 255,30
633	CREOLINA CX. Especificação: Acondicionado em embalagem de 1 litro - caixa c/ 12 unid.		36	CAIXA	R\$ 227,70	R\$ 8.197,20
634	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML - CAIXA COM 50 CARTELAS COM 100 UNIDADES. Especificação: descartável de 50ml caixa com 50 pacotes e cada pacote com 100 unidades		181	CAIXA	R\$ 69,95	R\$ 12.660,95
635	COPO DESCARTAVEL 100ML CX		100	CAIXA	R\$ 80,44	R\$ 8.044,00
636	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - CX COM 25 CARTELAS COM 100 UNIDADES		752	CAIXA	R\$ 60,31	R\$ 45.353,12
637	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - CX COM 25 CARTELAS COM 100 UNIDADES.		75	CAIXA	R\$ 70,09	R\$ 5.256,75
638	COPO DESCARTÁVEL 300ML, CX C/20 CARTELAS.		70	CAIXA	R\$ 90,28	R\$ 6.319,60
639	COLHER DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES		810	PACOTE	R\$ 2,93	R\$ 2.373,30
640	DETERGENTE 500ML - CAIXA C/ 12		320	CAIXA	R\$ 30,14	R\$ 9.644,80
641	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS. Especificação: SUA AÇÃO DETERGENTE ATUA POR FRACIONAMENTO EMULSÃO, ELIMINANDO TODO TIPO DE SUJEIRA, CERAS SINTÉTICOS E NATURAIS IMPREGNADAS NO PISOS E PAREDES. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS PELO SEU BAIXÍSSIMO ODORE. EMBALAGEM COM 5 L.		12	UNIDADE	R\$ 160,37	R\$ 1.924,44
642	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO P/ LIMPEZA DE MATERIAL CIRURGICO C/5LTS. Especificação: detergente para limpeza de material cirurgico, bombona com 5 litros		80	BALDE	R\$ 140,88	R\$ 11.270,40

643	DETERGENTE VERO PLUS - CAIXA COM 4 BOMBONAS DE 5 LITROS. Especificação: Detergente líquido indicado para limpeza geral de superfícies laváveis como pisos, louças e metais sanitários, portas, paredes, ralos e superfícies em geral. Embalagem: Caixa de papelão com 4 bombonas de polietileno com 5 litros		50	CAIXA	R\$ 227,70	R\$ 11.385,00
644	DETERGENTE P/ PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS- BOMBONA 25 LITROS. Especificação: CLAX DIVERALK 3AL6.		30	UNIDADE	R\$ 394,45	R\$ 11.833,50
645	DETERGENTE VIREX - CAROTE COM 5 LITROS. Especificação: Remoção de gorduras e proteínas de pisos e superfícies fixas. Alvejamento de utensílios. Ação contra bactérias Gram positivas/negativas, microorganismos, fungos e vírus. 1% de cloro ativo.		15	UNIDADE	R\$ 147,20	R\$ 2.208,00
646	DETERGENTE LIMPEZA PESADA		6	UNIDADE	R\$ 96,60	R\$ 579,60
647	DETERGENTE LIQUIDO PARA ALUMINIO COM 500ML - CX. Especificação: CAIXA COM 12 FRASCOS		1061	CAIXA	R\$ 39,91	R\$ 42.344,51
648	DETERGENTE ALCALINO CLORADO. Especificação: PARA USO DE HIGIENIZAÇÃO EM INDUSTRIA DE ALIMENTAÇÃO.		3	GALÃO	R\$ 152,95	R\$ 458,85
649	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400ML - CX C/6 UND		201	CAIXA	R\$ 68,37	R\$ 13.742,37
650	DESODORIZADOR PARA BANHEIRO - 35G COM SUPORTE		3765	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 9.224,25
651	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO 5ª GERAÇÃO - 5 LITROS. Especificação: Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Bombona com 5 litros		120	UNIDADE	R\$ 251,85	R\$ 30.222,00
652	DESINFETANTE DE USO VETERINÁRIO. Especificação: Desinfetante, bactericida, viricida, Fungicida e esporicida. Detergente e removedor de gorduras, embalagem de 1l		30	UNIDADE	R\$ 110,40	R\$ 3.312,00
653	DESINFETANTE DE 2L (CX C/ 6 UNIDADE)		35	CAIXA	R\$ 44,22	R\$ 1.547,70
654	DESINFETANTE 500 ML C/12		685	CAIXA	R\$ 30,42	R\$ 20.837,70
655	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO C/ CABO		6	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 96,60
656	DISPENSER PARA PAPEL 3D INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX		4	UNIDADE	R\$ 227,70	R\$ 910,80
657	DISPENSER DE PAREDE PARA SABÃO LIQUIDO EM POLIETILENO CAPACIDADE 800 ML		6	UNIDADE	R\$ 50,55	R\$ 303,30
658	DISPENSADOR PARA SABÃO LIQUIDO EM POLIETILENO CAPACIDADE 800 ML.		10	UNIDADE	R\$ 36,17	R\$ 361,70

658	Especificação: Dispenser de mesa, com botão de acionamento		10	UNIDADE	R\$	30,17	R\$	301,70
659	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - PACOTE COM 4 UNID.		860	PACOTE	R\$	2,29	R\$	1.969,40
660	ESPANADOR DE TETO DE NYLON - COM CABO		121	UNIDADE	R\$	17,14	R\$	2.073,94
661	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS E OUTROS-KIT COM 5 PEÇAS		5	KIT	R\$	69,98	R\$	349,90
662	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIETILENO COM CERDAS DE NYLON PP - CABO LONGO		152	UNIDADE	R\$	8,02	R\$	1.219,04
663	ESCOVÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON - CABO LONGO. Especificação: tamanho grande		538	UNIDADE	R\$	12,60	R\$	6.778,80
664	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL		253	UNIDADE	R\$	1,65	R\$	417,45
665	ESCOVA DE NYLON - PEQUENA		555	UNIDADE	R\$	3,31	R\$	1.837,05
666	FACA DESCARTÁVEL - CAIXA COM 20 PACOTES COM 50 UNIDADES		25	CAIXA	R\$	56,87	R\$	1.421,75
667	FOSFÓRO - MAÇO C/10 UND		78	MAÇOS	R\$	3,39	R\$	264,42
668	FLANELA (UND). Especificação: Em tecido, 100% algodão medindo 28 x 50 cm, cor laranja, embalado em embalagem apropriada.		990	UNIDADE	R\$	2,76	R\$	2.732,40
669	GEL DESINGRAXANTE - 500G		36	QUILO	R\$	44,85	R\$	1.614,60
670	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL. Especificação: Plástico descartável 15 cm de comprimento pacote com 50 unidades - caixa 20 pacotes		25	CAIXA	R\$	54,00	R\$	1.350,00
671	GRAXA PARA SAPATO LÍQUIDA SUPER BRANCO - 60ML		10	UNIDADE	R\$	10,24	R\$	102,40
672	GUARDANAPO EM TECIDO DE ALGODÃO COM PINTURA		318	UNIDADE	R\$	9,15	R\$	2.909,70
673	GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 23CM - CAIXA COM 100 PACOTES COM 50 UNIDADES		322	CAIXA	R\$	60,32	R\$	19.423,04
674	INSETICIDA SPRAY - CX C/12 UND		57	CAIXA	R\$	106,84	R\$	6.089,88
675	LIXEIRA PLASTICA DE 300L COM TAMPA E RODAS. Especificação: Corpo e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero com proteção uv. Acompanha um par de rodas de 300 confeccionadas em borracha maciça. Eixo das rodas elaborado em aço carbono 1020 galvanizado. Dimensões: Altura 106cm x Largura 57cm x Profundidade 72cm.		6	UNIDADE	R\$	680,23	R\$	4.081,38
676	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA VAI E VEM - 25 LITROS		5	UNIDADE	R\$	113,85	R\$	569,25
677	LIXEIRA COLETA SELETIVA 50 LITROS - KIT COM 04 LIXEIRAS E ESTRUTURA		4	UNIDADE	R\$	648,60	R\$	2.594,40

678	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL. Especificação: (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, cor branca.		16	UNIDADE	R\$ 147,20	R\$ 2.355,20
679	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE 20 L - COM TAMPA E PEDAL		25	UNIDADE	R\$ 85,10	R\$ 2.127,50
680	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULHANTE CAPACIDADE DE 40L		26	UNIDADE	R\$ 85,68	R\$ 2.227,68
681	LIXEIRA COM MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE PARA 100L C/ TAMPA E PEDAL		8	UNIDADE	R\$ 221,95	R\$ 1.775,60
682	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS		19	UNIDADE	R\$ 116,73	R\$ 2.217,87
683	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON DE 45 LITROS. Especificação: Tampa hermética de encaixe perfeito ajuda a conter odores. Construção de plástico robusto e resistente a perfurações não descasca nem enferruja. Pedal durável, inclusive em uso intenso, silencioso e de longa vida útil, sem contato manual. Em conformidade com as exigências regulamentares de exposição ocupacional a elementos patogênicos, transmitidos pelo sangue. Base à prova de vazamento veda os líquidos.		15	UNIDADE	R\$ 422,63	R\$ 6.339,45
684	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL DE 15L		60	UNIDADE	R\$ 36,23	R\$ 2.173,80
685	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL - 10 LITROS		128	UNIDADE	R\$ 27,03	R\$ 3.459,84
686	LIXEIRA COM PEDAL INOX 15LITROS		110	UNIDADE	R\$ 136,85	R\$ 15.053,50
687	LIMPA VIDRO LIQUIDO PULVERIZADOR 500ML.		6	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 47,64
688	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE 500ML		510	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 1.468,80
689	LIMPA VIDRO - 500ML. Especificação: EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE		125	UNIDADE	R\$ 3,34	R\$ 417,50
690	LUSTRA MOVEIS 200 ML - CX COM 12		37	CAIXA	R\$ 86,14	R\$ 3.187,18
691	LUVA EMBORRACHADA CANO LONGO P/LIMPEZA.		27	PAR	R\$ 17,14	R\$ 462,78
692	LUVAS DE BORRACHA TAM M. Especificação: PAR DE LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA		55	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 246,95
693	LUVA PARA LIMPEZA LONGATEX - MÉDIA. Especificação: Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.		352	PAR	R\$ 13,75	R\$ 4.840,00
694	MANGUEIRA TRANÇADA PARA ÁGUA DE 1/2"		100	METRO	R\$ 27,32	R\$ 2.732,00
695	MANGUEIRA TRANÇADA PARA ÁGUA DE 3/4"		100	METRO	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00

696	MANGUEIRA TRANÇADA PARA ÁGUA DE 5/8"		100	METRO	R\$ 9,09	R\$ 909,00
697	MANGUEIRA TRANÇADA PARA ÁGUA 3/8"		100	METRO	R\$ 9,09	R\$ 909,00
698	MANGUEIRA EXPIRAFLEX AZUL DE 2"- METRO		150	METRO	R\$ 45,89	R\$ 6.883,50
699	MANGUEIRA ESPIRAFLEX AZUL DE 1"		200	METRO	R\$ 45,89	R\$ 9.178,00
700	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1/2" PARA JARDIM - 50M		2	UNIDADE	R\$ 305,90	R\$ 611,80
701	MOP PÓ SINTÉTICO 40 X 16 CM (COR AZUL)		40	UNIDADE	R\$ 51,12	R\$ 2.044,80
702	NAFTALINA. Especificação: Caixa com 72 pct de 40g		10	CAIXA	R\$ 113,62	R\$ 1.136,20
703	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS - BOMBONA COM 25 LITROS		10	UNIDADE	R\$ 447,35	R\$ 4.473,50
704	OLEO DE PEROBA. Especificação: embalagem plástica com 200ml, á base de óleos e solventes vegetais e minerais		10	UNIDADE	R\$ 13,57	R\$ 135,70
705	PÁ P/ LIXO DE METAL C/ CABO CURTO		36	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 285,84
706	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA E CABO LONGO DE ALUMÍNIO		93	UNIDADE	R\$ 51,64	R\$ 4.802,52
707	PANO DE CHAO (SACA GRANDE)		75	UNIDADE	R\$ 3,04	R\$ 228,00
708	PANO MULTIUSO. Especificação: PARA LIMPEZA (ROLO COM 300 METROS POR 33 CM, PICOTADAS A CADA 50 CM)		24	ROLO	R\$ 165,60	R\$ 3.974,40
709	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS, BRANCO EXTRA 100% CELULOSE VIRGEM 22,5X21CM CX C/ 8 PCTS		2	CAIXA	R\$ 31,05	R\$ 62,10
710	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - PACOTE COM 1000 FOLHAS		7795	PACOTE	R\$ 10,30	R\$ 80.288,50
711	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLO. Especificação: Folha dupla; picotada; cor branca; pacote contendo 2 rolos, contendo 60 toalhas; medindo 20 x 22cm; embalados em sacos plásticos resistentes.		6710	PACOTE	R\$ 7,31	R\$ 49.050,10
712	PALHA DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES		496	FARDO	R\$ 17,14	R\$ 8.501,44
713	PAPEL HIGIENICO 100% FIBRAS NATURAIS FARDO C/ 16 PCT C/ 4ROLOS.		1648	FARDO	R\$ 48,82	R\$ 80.455,36
714	PORTA SABONETE LÍQUIDO		4	UNIDADE	R\$ 34,50	R\$ 138,00
715	PORTA ÁLCOOL GEL		24	UNIDADE	R\$ 38,53	R\$ 924,72
716	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS		37	UNIDADE	R\$ 55,78	R\$ 2.063,86
717	PULVERIZADOR 500ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO		25	UNIDADE	R\$ 17,20	R\$ 430,00
718	PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UND.		4	PACOTE	R\$ 6,85	R\$ 27,40
	PRATO DESCARTÁVEL 15CM - PACOTE COM 10 UNIDADES.					

719	Especificação: tamanho: 15 cm de diâmetro, Plástico descartável, cor: branca, pacotes com 10 unidades.		5	PACOTE	R\$ 1,82	R\$ 9,10
720	REGADOR DE PLANTA PLÁSTICO - 14L		2	UNIDADE	R\$ 110,40	R\$ 220,80
721	REFIL MOP PO ACRÍLICO 60CM		146	UNIDADE	R\$ 46,58	R\$ 6.800,68
722	REFIL MOP PO AGUA ALGODÃO 60CM		172	UNIDADE	R\$ 48,25	R\$ 8.299,00
723	ROLETE PARA PAPEL HIGIENICO		15	UNIDADE	R\$ 3,34	R\$ 50,10
724	RÔDO MÁGICO SPIM MOP. - 38CM		6	UNIDADE	R\$ 100,63	R\$ 603,78
725	RODO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA C/ ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO 30CM E 2 BORRACHA		643	UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 3.684,39
726	SABÃO EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES COM 500G. Especificação: CAIXA - Contendo 20 unidades embaladas em caixa de papelão com 500g cada		228	CAIXA	R\$ 65,50	R\$ 14.934,00
727	SABAO LIQUIDO NEUTRO, PARA LIMPEZA HOSPITALAR, CAROTE COM 5 LITROS		260	UNIDADE	R\$ 66,13	R\$ 17.193,80
728	SABÃO EM BARRA - 1KG - CAIXA COM 24 UNIDADE		34	CAIXA	R\$ 102,12	R\$ 3.472,08
729	SABÃO EM BARRA (01 KG CX COM 12 UNIDADE)		61	CAIXA	R\$ 46,52	R\$ 2.837,72
730	SABONETE LÍQUIDO 240ML		15	UNIDADE	R\$ 44,28	R\$ 664,20
731	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA CAROTE C/5LITROS. Especificação: aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização. Carote com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde		140	UNIDADE	R\$ 77,05	R\$ 10.787,00
732	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL FR C/800ML. Especificação: aspecto físico viscoso, com fragrâncias variadas. Aplicação: para higienização. Frasco de 800 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		460	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 6.854,00
733	SABONETE COMUM CX C/ 9 DÚZIAS		3	CAIXA	R\$ 142,60	R\$ 427,80
734	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO BRANCA		12	UNIDADE	R\$ 4,88	R\$ 58,56
735	SAPONÁCEO EM PÓ. FRASCO PLÁSTICO COM 200G		603	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 4.474,26
736	SACO DE LIXO COMUM 30 LITROS C/ 10 UNID		12792	PACOTE	R\$ 1,89	R\$ 24.176,88
737	SACO DE LIXO 40LTS PCT C/ 10 UNID		10	PACOTE	R\$ 1,90	R\$ 19,00

738	SACO PARA LIXO 50L - PACOTE COM 10 UNIDADES		10712	PACOTE	R\$ 2,24	R\$ 23.994,88
739	SACO PARA LIXO 100L		11064	PACOTE	R\$ 2,41	R\$ 26.664,24
740	SACO PARA LIXO 200 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES		4120	PACOTE	R\$ 2,98	R\$ 12.277,60
741	SACOLA COM ALÇA DE 2KG PCT C/100UND		3000	PACOTE	R\$ 2,82	R\$ 8.460,00
742	SACOLA COM ALÇA 5G PCT C/100UND		5000	PACOTE	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00
743	SACOLA COM ALÇA DE 3KG PCT C/100UND		5000	PACOTE	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
744	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP. 2 KG - PACOTE C/ 100		50	PACOTE	R\$ 3,45	R\$ 172,50
745	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAP. 3 KG - PACOTE C/ 100		50	PACOTE	R\$ 4,37	R\$ 218,50
746	SACO PLÁSTICO (TRANSP. RESISTENTE, CAP. P/ 5KG PACOTE C/ 100 UNIDADES)		30	PACOTE	R\$ 7,94	R\$ 238,20
747	SACO DE PANO DE CHÃO		1704	UNIDADE	R\$ 2,28	R\$ 3.885,12
748	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 30 LT PACOTE COM 10 UNIDADES		4220	PACOTE	R\$ 6,59	R\$ 27.809,80
749	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 50 LT PACOTE COM 10 UNIDADES		4270	PACOTE	R\$ 8,60	R\$ 36.722,00
750	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES		453	PACOTE	R\$ 39,16	R\$ 17.739,48
751	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES		10	PACOTE	R\$ 53,14	R\$ 531,40
752	SODA CAUSTICA DE 500G C/ 12UND.		144	CAIXA	R\$ 107,47	R\$ 15.475,68
753	SOLUÇÃO BASE DE CLORO. Especificação: PARA DESINFECÇÃO DE INDUSTRIA DE ALIMENTO		12	FRASCO	R\$ 110,40	R\$ 1.324,80
754	TAPETE PEDILÚVIO 3M. Especificação: VINIL PRACTIK G 1,2MX1,5M COR: CINZA		4	UNIDADE	R\$ 793,50	R\$ 3.174,00
755	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO.		12	UNIDADE	R\$ 349,60	R\$ 4.195,20
756	VASSOURA DE NYLON (COM CABO REVESTIDO)		10	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 79,40
757	VASSOURA DE CIPÓ, CABO DE MADEIRA P/ CHÃO		464	UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 2.454,56
758	VASSOURA DE PÊLO. Especificação: cabo de base plástico e cabo de madeira		161	UNIDADE	R\$ 11,39	R\$ 1.833,79
759	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA P/ CHÃO		342	UNIDADE	R\$ 5,06	R\$ 1.730,52
760	VASSOURA RABO DE PAVÃO METÁLICA. Especificação: Quantidade de Dentes 22 dente(s) Material do Cabo Madeira, Largura 48 cm Comprimento 160 cm		98	UNIDADE	R\$ 19,44	R\$ 1.905,12
761	VASSOURA MOP PO 60CM C/CABO DE ALUMÍNIO		104	UNIDADE	R\$ 51,64	R\$ 5.370,56
762	VASSOURA MOP PO ÁGUA 60CM C/CABO DE ALUMÍNIO		585	UNIDADE	R\$ 51,64	R\$ 30.209,40
763	VASSOURA MOP PO ÁGUA 60CM C/CABO DE ALUMÍNIO BALDE C/ RODINHA E ESPREMEDOR.		23	UNIDADE	R\$ 4,37	R\$ 100,51

764	VASSOURA MINI. Especificação: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; CERDAS MACIAS DE PET E CABO DE ALUMÍNIO; COM PESO LEVE, PERMITINDO A COLETA DE SUJIDADES DE MANEIRA RÁPIDA E EFICAZ. Especificações COP. 4 CM/ LARGURA: 18CM/ CABO: 70CM		12	UNIDADE	R\$ 4,37	R\$ 52,44
765	VASSOURA ECOLÓGICA COM CERDAS FEITAS DE GARRAFA PET (C/ CABO)		173	UNIDADE	R\$ 13,69	R\$ 2.368,37
766	VASSOURA DE FIBRA. Especificação: FIBRA COM BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA		30	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 238,20
767	AVENTAL PLÁSTICO		5	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 63,00
768	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COM ALÇAS 42X29,5CM		2	UNIDADE	R\$ 62,10	R\$ 124,20
769	BANDEJA RETANGULAR CLASSIC INOX - 34,5 X 24,3CM		2	UNIDADE	R\$ 64,98	R\$ 129,96
770	BANDEJA RETANGULAR INOX - 32X43CM		6	UNIDADE	R\$ 83,95	R\$ 503,70
771	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COM ALÇAS. Especificação: TAM: 51 X 37 X 2CM		2	UNIDADE	R\$ 93,73	R\$ 187,46
772	BANDEJA INOX 32 X 20 X 4CM		3	UNIDADE	R\$ 57,50	R\$ 172,50
773	BANDEJA INOX 18X31CM		8	UNIDADE	R\$ 62,68	R\$ 501,44
774	BACIA PLASTICA LISA - TAM M		6	UNIDADE	R\$ 20,13	R\$ 120,78
775	CANECA DE ALUMÍNIO CAP. 2L		2	UNIDADE	R\$ 44,28	R\$ 88,56
776	CAIXA ORGANIZADORA TRANSP.C/ TAMPA C/TRAVAS 72L		5	UNIDADE	R\$ 120,18	R\$ 600,90
777	CHAIRA DE AÇO DE 14" CABO BRANCO		30	UNIDADE	R\$ 89,70	R\$ 2.691,00
778	CHALEIRA EM AÇO INOX - 3 LITROS		2	UNIDADE	R\$ 152,95	R\$ 305,90
779	CHALEIRA DE 2 LITROS EM AÇO INOX		2	UNIDADE	R\$ 120,18	R\$ 240,36
780	COADORES DE CAFÉ COM CABO - GRANDE		88	UNIDADE	R\$ 10,64	R\$ 936,32
781	COLHER 34CM		2	UNIDADE	R\$ 12,08	R\$ 24,16
782	COLHER DE CAFÉ - INÓX		36	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 109,80
783	COLHER DE SOPA EM INOX		236	UNIDADE	R\$ 3,57	R\$ 842,52
784	COLHER INOX GRANDE. Especificação: PARA USO EM CULINÁRIA.		30	UNIDADE	R\$ 10,93	R\$ 327,90
785	CONCHA INOX GRANDE		16	UNIDADE	R\$ 14,32	R\$ 229,12
786	CONCHA INOX MEDIA		4	UNIDADE	R\$ 11,96	R\$ 47,84
787	CONJUNTO DE PANEAS EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE. Especificação: 05 PANEAS: UM FERVEDOR, 02 PANEAS, 01 CAÇAROLA E 01 FRIGIDEIRA CAPACIDADE: 3,0L, 2,0L, 1,8L E 1,5L		1	JOGO	R\$ 148,35	R\$ 148,35
	CONJUNTO DE PIREX.					

788	Especificação: 10 PEÇAS FILETADA - 1,6L (1 peça) e 1,3L (1 peça) OVAL: 2,4L (2 peças) e 3,2L (1 peça) QUADRADA: 1,8L (1 peça) e 1,1L (1 PEÇA) RETANGULAR: 2,2L (2 PEÇAS) E 1,6L (1 peça)		2	JOGO	R\$ 331,20	R\$ 662,40
789	COPO DE VIDRO 150ML. Especificação: Tipo americano		50	UNIDADE	R\$ 2,22	R\$ 111,00
790	COPO DE VIDRO DE 280ML. Especificação: JOGO COM 12 UNIDADES		5	JOGO	R\$ 34,05	R\$ 170,25
791	ESCORREDOR MULTIUSO PENEIRA AÇO INOX 30CM		3	UNIDADE	R\$ 61,53	R\$ 184,59
792	ESCORREDOR DE MACARRÃO 30CM. Especificação: Material: alumínio, alça em alumínio fundido. Número 20		6	UNIDADE	R\$ 81,08	R\$ 486,48
793	FACA CABO BRANCO - MEDIA		8	UNIDADE	R\$ 21,80	R\$ 174,40
794	FACA CURVA 8" CABO BRANCO		60	UNIDADE	R\$ 58,08	R\$ 3.484,80
795	FACA DE MESA INOX		200	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00
796	FACA 12" COM CABO POLIETILENO		3	UNIDADE	R\$ 17,20	R\$ 51,60
797	FACA COM CABO BRANCO PARA CORTE DE CARNE TAM. G		4	UNIDADE	R\$ 31,57	R\$ 126,28
798	FILTRO P/ BEBEDOURO		1	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 264,50
799	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE EM ALUMINIO 30CM DE DIAMETRO		1	UNIDADE	R\$ 62,10	R\$ 62,10
800	GARFO INOX DE MESA. Especificação: Largura Garfo: 2,5 cm; Comprimento total: 20 cm;		236	UNIDADE	R\$ 4,09	R\$ 965,24
801	GARFO PEQUENO. Especificação: Para sobremesa		36	UNIDADE	R\$ 3,48	R\$ 125,28
802	GARFO GRANDE - INOX		2	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 25,20
803	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS		8	UNIDADE	R\$ 148,35	R\$ 1.186,80
804	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA CAPACIDADE 20 LITROS C/ TORNEIRA		4	UNIDADE	R\$ 442,75	R\$ 1.771,00
805	GARRAFA TÉRMICA DE 05 LITROS COM TORNEIRA		13	UNIDADE	R\$ 94,30	R\$ 1.225,90
806	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA CAPACIDADE 12 LITROS. Especificação: COM TORNEIRA		6	UNIDADE	R\$ 154,10	R\$ 924,60
807	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ - 1L		8	UNIDADE	R\$ 24,73	R\$ 197,84
808	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 2 LITROS		2	UNIDADE	R\$ 83,38	R\$ 166,76
809	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 2,5 LITROS. Especificação: COM ALÇA PARA TRANSPORTAR		3	UNIDADE	R\$ 132,25	R\$ 396,75
810	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1,8 LITROS		7	UNIDADE	R\$ 89,13	R\$ 623,91
811	ISQUEIRO. Especificação: Com Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.		20	UNIDADE	R\$ 3,68	R\$ 73,60
812	JARRA EM INOX C/ TAMPA -1 LITROS		10	UNIDADE	R\$ 90,85	R\$ 908,50
813	JARRA INOX COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2LTS		6	UNIDADE	R\$ 131,10	R\$ 786,60

814	JARRA PLÁSTICA DE 4 LITROS C/ TAMPA		6	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 179,40
815	JARRA PLÁSTICA 3L		2	UNIDADE	R\$ 27,60	R\$ 55,20
816	JOGO DE TALHERES COM 24 PEÇAS (GARFO, FACA, COLHER P/ SOPA E P/ SOBREMESA)		10	JOGO	R\$ 62,62	R\$ 626,20
817	JOGO DE FRIGIDEIRA. Especificação: PEQUENA, MÉDIA E GRANDE		3	JOGO	R\$ 67,85	R\$ 203,55
818	JOGO DE FACAS INOX COM 3 UNIDADES		10	JOGO	R\$ 28,12	R\$ 281,20
819	JOGO DE TAÇA DE VIDRO INCOLOR PARA ÁGUA - 320ML. Especificação: JOGO COM 6 TAÇAS		8	JOGO	R\$ 39,68	R\$ 317,44
820	JOGO DE DEPOSITOS PLASTICO PARA MANTIMENTO. Especificação: CAPACIDADE DE ARMAMZENAMENTO: 1KG		12	JOGO	R\$ 43,65	R\$ 523,80
821	NAPA BRANCA		20	METRO	R\$ 21,85	R\$ 437,00
822	PAPEL ALUMÍNIO DE 30CMX100M		10	UNIDADE	R\$ 30,48	R\$ 304,80
823	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 15 MT DE COMPRIMENTO.		50	UNIDADE	R\$ 11,22	R\$ 561,00
824	PAPEL FILME PVC 28CM X 100M		20	ROLO	R\$ 32,20	R\$ 644,00
825	PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS		4	UNIDADE	R\$ 73,60	R\$ 294,40
826	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 7,5 LITROS		5	UNIDADE	R\$ 59,80	R\$ 299,00
827	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 10 LITROS		1	UNIDADE	R\$ 194,35	R\$ 194,35
828	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 12L		1	UNIDADE	R\$ 388,70	R\$ 388,70
829	PANELA COM TAMPA 20L		12	UNIDADE	R\$ 113,85	R\$ 1.366,20
830	PANELA DE ALUMINIO C/ ALÇA DE 3L		12	UNIDADE	R\$ 28,12	R\$ 337,44
831	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA E CABO - 5L		2	UNIDADE	R\$ 40,20	R\$ 80,40
832	PANELA PARA FAZER CAFÉ CAPACIDADE DE 3 LTS		2	UNIDADE	R\$ 25,82	R\$ 51,64
833	PLÁSTICO ESTAMPADO P/ TOALHA DE MESA		10	METRO	R\$ 9,15	R\$ 91,50
834	POTE QUADRADO MULTIUSO 1,2 LITROS		6	UNIDADE	R\$ 14,32	R\$ 85,92
835	PORTA SABÃO C/ 3 REPARTIÇÕES		1	UNIDADE	R\$ 9,72	R\$ 9,72
836	PRATO DE VIDRO FUNDO		276	UNIDADE	R\$ 5,12	R\$ 1.413,12
837	PRATO RASO GRANDE		80	UNIDADE	R\$ 5,12	R\$ 409,60
838	TÁBUA PLASTICA PARA CORTE DE CARNE (GRANDE)		1	UNIDADE	R\$ 45,95	R\$ 45,95
839	TAÇAS DE VIDRO DE 350ML		56	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 415,52
840	TACHO DE ALUMÍNIO P/ 10L.		3	UNIDADE	R\$ 68,95	R\$ 206,85
841	TOALHA DE MESA - 2,20 X 1,50 M		2	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 103,40
842	VÁLVULA DE GÁS COMPLETA		5	UNIDADE	R\$ 28,64	R\$ 143,20
843	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES		60	UNIDADE	R\$ 7,94	R\$ 476,40
844	XÍCARA PEQUENA DURALEX C/PIRES		80	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 593,60
845	BASQUETA GRANDE		10	UNIDADE	R\$ 63,20	R\$ 632,00
846	CAIXA ORGANIZADORA ALTA, COM TAMPA, CAP. 56,1L, MEDIDAS: 564X385X371MM.		2	UNIDADE	R\$ 111,43	R\$ 222,86

846	Especificação: Confeccionado em polipropileno, transparente, com prendedores para tampa		3	UNIDADE	R\$ 117,30	R\$ 349,29
847	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA, COM TAMPA, CAP. 8,6L, MEDIDAS: 400X270X133MM. Especificação: Confeccionada em polipropileno, transparente, com prendedores para tampa		3	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 155,10
848	CAIXA TÉRMICA - 40 LITOS. Especificação: Material: polipropileno		2	UNIDADE	R\$ 355,65	R\$ 711,30
849	CAIXA TÉRMICA COM DRENO - 80 LITROS. Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO		2	UNIDADE	R\$ 568,10	R\$ 1.136,20
850	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS		21	UNIDADE	R\$ 108,68	R\$ 2.282,28
851	CAROTE PLÁSTICO BRANCO C/ TORNEIRA DE 20 LITROS		4	UNIDADE	R\$ 123,57	R\$ 494,28
852	CAROTE PLÁSTICO DE 30 LITROS COM TORNEIRA		4	UNIDADE	R\$ 143,70	R\$ 574,80
853	CAROTE PARA COMBUSTÍVEL 20 LITROS		10	UNIDADE	R\$ 109,20	R\$ 1.092,00
854	CAROTE PARA COMBUSTÍVEL 50 LITROS		5	UNIDADE	R\$ 132,20	R\$ 661,00
855	CAROTE PARA COMBUSTIVEL DE 100 LITROS		2	UNIDADE	R\$ 206,95	R\$ 413,90
856	CAROTE DE 60 LITROS		6	UNIDADE	R\$ 137,95	R\$ 827,70
857	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL COM CAPACIDADE DE 20L. Especificação: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE NA COR AZUL		10	UNIDADE	R\$ 27,55	R\$ 275,50
858	ISOPOR DE 12 L		6	UNIDADE	R\$ 13,17	R\$ 79,02
859	ISOPOR DE 160 L		20	UNIDADE	R\$ 131,10	R\$ 2.622,00
860	TAMBOR DE PLÁSTICO DE 20 LITROS		10	UNIDADE	R\$ 51,70	R\$ 517,00
861	TAMBOR DE PLÁSTICO DE 50 LITROS		20	UNIDADE	R\$ 101,72	R\$ 2.034,40
862	TAMBOR DE PLÁSTICO DE 100 LITROS		25	UNIDADE	R\$ 155,20	R\$ 3.880,00
863	TAMBOR DE PLÁSTICO DE 200 LITROS		81	UNIDADE	R\$ 283,42	R\$ 22.957,02
864	CAPA DE CHUVA EM PVC AMARELO TAM G. Especificação: Capa de chuva impermeável; Confeccionada em duplo PVC com trama em nylon; Possui mangas compridas, capuz e fechamento por 3 (três) botões plásticos; Costuras eletrônicas; Espessura: 0,29mm a 0,32mm; Tamanhos: P, M e G; Cores: Amarelo; Testado e aprovado pela Norma BS 3546:1977 no laboratório IPT.		20	UNIDADE	R\$ 27,55	R\$ 551,00
865	CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL. Especificação: Faixa ergonômica para coluna, descrição utilizado para levantamento de peso e exigência da coluna borracharia braçal.		20	UNIDADE	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00

866	<p>BOTINA DO Nº 33 - 37.</p> <p>Especificação: Botina de elástico lateral, na cor preta, cano com altura de 113mm, confeccionado com vaqueta hidrofugada, curtida a ao cromo com espessura de 1.8 a 2.2mm sem componentes metálicos, palmilha de montagem em couro ou não-tecido fixada ao cabedal pelo sistema strobrel, sobre-palmilha de espuma antimicrobiana lavável, biqueira e contraforte comresina termoplastica conformada anatomicamente (true-line),gáspea acolchoada com forro sintético,solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedalconfeccionado de acordo com as normas NBR ISO 20345/2008 ou NBR ISO 20346/2008 ou NBR ISO 20347/2008+ ABNT NBR 12576/1992 informar certificado de aprovação CA para aprovação.</p>		25	PAR	R\$ 114,37	R\$ 2.859,25
867	<p>BOTINA DO Nº 38 - 42.</p> <p>Especificação: Botina de elástico lateral, na cor preta, cano com altura de 113mm, confeccionado com vaqueta hidrofugada, curtida a ao cromo com espessura de 1.8 a 2.2mm sem componentes metálicos, palmilha de montagem em couro ou não-tecido fixada ao cabedal pelo sistema strobrel, sobre-palmilha de espuma antimicrobiana lavável, biqueira e contraforte comresina termoplastica conformada anatomicamente (true-line),gáspea acolchoada com forro sintético,solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedalconfeccionado de acordo com as normas NBR ISO 20345/2008 ou NBR ISO 20346/2008 ou NBR ISO 20347/2008+ ABNT NBR 12576/1992 informaar certificado de aprovação CA para aprovação.</p>		25	PAR	R\$ 114,37	R\$ 2.859,25
868	<p>BOTA DE PVC BRANCA Nº35.</p> <p>Especificação: SOLADO AMARELO</p>		50	PAR	R\$ 59,17	R\$ 2.958,50
869	<p>BOTA DE PVC BRANCA Nº36.</p> <p>Especificação: SOLADO AMARELO</p>		50	PAR	R\$ 59,17	R\$ 2.958,50
870	<p>BOTA DE PVC BRANCA Nº37.</p> <p>Especificação: CANO CURTO</p>		50	PAR	R\$ 51,70	R\$ 2.585,00
871	<p>BOTA DE PVC BRANCA Nº38.</p> <p>Especificação: SOLADO AMARELO</p>		50	PAR	R\$ 59,17	R\$ 2.958,50
872	<p>BOTA DE PVC BRANCA Nº39.</p> <p>Especificação: CANO CURTO</p>		50	PAR	R\$ 56,30	R\$ 2.815,00
	BOTA DE PVC BRANCA Nº40.					

873	Especificação: SOLADO AMARELO		50	PAR	R\$ 59,17	R\$ 2.958,50
874	BOTA DE PVC BRANCA Nº41. Especificação: CANO CURTO		50	PAR	R\$ 56,30	R\$ 2.815,00
875	BOTA DE PVC BRANCA Nº 42. Especificação: SOLADO AMARELO		50	PAR	R\$ 59,17	R\$ 2.958,50
876	OCULOS DE PROTEÇÃO EM DUROPOLICARBONATO. Especificação: ARMAÇÃO EM NYLON, FILTRA 99,99% DOS RAIOS UV		50	PAR	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00
877	LUVA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA. Especificação: Luva de borracha com forro flocado de algodão, clorinada, punho reto com 33 cm de comprimento.		300	PAR	R\$ 34,39	R\$ 10.317,00

Total:

5.826.945,06